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سیاست دولت برای جبران حذف ارز ترجیحی از نهاده های دامی؛

یارانه گوشت؛ تورم زا یا حمایتی؟

جدیدترین واکنش ها به قهرمان؛

دوئل فرهادی با مسیح زاده!

هفته بیست و چهارم لیگ برتر؛

استقلال تعارف پرسپولیس را پس زد

ناسا برای دومین بار به ماه نرسید
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مهاجری: جبهه پایداری کاسب کارترین جریان 
سیاسی 50 سال اخیر است

محمد مهاجری در گفت وگو با ســایت »خبر سراسری« گفت: آقای باقری کنی به هر حال 
الان در لباس یک کارگزار اســت و باید بالاخره موضوعات را به نتیجه برســاند ضمن اینکه 
از لحاظ اعتقادی نیز در ماه های اخیر به این نتیجه رســید که برجام باید به نتیجه برســد و 
منافعی دارد اما آقای جلیلی ویترین جریان کاسب کار هستند حرف های خودش را می زند.
به گزارش ســایت خبر سراسری، محمدمهاجری، فعال سیاسی اصولگرا،درباره ایرادات جبهه 
پایداری در مجلس نســبت بــه پیش نویس توافق وین گفت: »قبلا هــم این حرف را زده 
ام مخالفان اصلی برجام کاســبان تحریم اند،کاســبان تحریم هم بنــگاه های اقتصادی اند 
منتهی این بنگاه های اقتصادی برای اینکه افشــا شدنشان خیلی جذاب نیست یک ویترین 
ایدئولوژیک دارند که آن ویترین جبهه پایداریســت؛جبهه پایداری کاســب کار ترین جریان 
سیاســی در طول پنجاه سال اخیر است بنابراین جبهه پایداری دنبال کاسب کاری در شرایط 
تحریم اســت وقتی برجام امضا شود و تحریم ها برداشته شود نان آن ها آجر خواهد شد به 

همین جهت است که جبهه پایداری مخالف برجام است«.
وی در ادامه درباره اقدامات بعدی پایداری و تضاد های درونی مجلس افزود: »جبهه پایداری 
دنبال منافع خودش اســت، سهم اش را خواهد گرفت و ساکت خواهد شد البته چند نفر آدم 
بیرونی دارند که این ها همیشه شلوغ خواهند کرد بخاطر اینکه ژستشان از بین نرود چون در 

انتخابات به این ژست ها نیاز دارند اما اقدام عملی نخواهند کرد«.
مهاجری ســپس نسبت به احتمال دستیابی به توافق اشــاره کرد: »آقای رئیسی یک سری 
وعده و قول داده اســت و آن وعده و قول ها جز با به ثمر نشستن برجام محقق نخواهد شد 
این شــعارهایی که الان می دهد که ما نفت می فروشــیم و پول آن را می گیریم که معلوم 
هم نیســت آن پول ها چه تاثیری بر اقتصاد گذاشته است این ها شعار های موقتی است که 
بتوانند از مزایای برجام اســتفاده کنند اما در هر حال برجام حتی اگر به نتیجه هم برســد در 
این دوره شــاید یک دهم منافع برجامی که می توانست در سال2015منافع اقتصادی داشته 

باشد هم نخواهد داشت«.
وی در پایان درباره تضاد های جلیلی و باقری کنی درباره مذاکرات گفت: »آقای باقری کنی 
به هر حال الان در لباس یک کارگزار اســت و باید بالاخره موضوعات را به نتیجه برســاند 
ضمن اینکه از لحاظ اعتقادی نیز در ماه های اخیر به این نتیجه رسید که برجام باید به نتیجه 
برسد و منافعی دارد اما آقای جلیلی به همان دلیل که گفتم ویترین جریان کاسب کار هستند 

حرف های خودش را می زند«.

  مخالفت پایداری ها در برابر اراده نظام 
مؤثر نخواهد بود

داریــوش قنبری گفت: مخالفت  تندروها با بــه نتیجه مذاکرات در برابر اراده نظام که احیای 
برجام است، مؤثر واقع نخواهد شد و نباید مخالفت آنها را جدی قلمداد کرد.

هر روز گفته می شــود که نتیجه نهایی در مذاکرات احیای برجام قریب الوقوع اســت و این 
ســخن به انحاء مختلف از سوی مقامات ایرانی و حتی مقامات دیگر طرفین برجام به گوش 
می رسد. در این شرایط پرسش آن است که پس چرا نتیجه حاصل نمی شود و مانع چیست؟

داریوش قنبری، فعال و تحلیلگر سیاســی، درباره ایــن موضوع به »نامه نیوز« گفت: »هدف 
ایران از مذاکرات آن اســت که تحریم ها به صورت حداکثری برداشــته شود و در این زمینه 
مذاکرات گســترده  و چانه زنی های گسترده ای انجام شده است که تا اینجای کار این احتمال 
می رود که نتیجه نهایی اخذ شــود اما اینکه نتیجه نهایی امضا نمی شود به دلیل تحریم هایی 
اســت که هنوز باقی مانده اســت و همچنان تکلیف برخی تحریم ها روشــن نشده است و 

مشخص نیست چگونه رفع می شوند«.
او ادامــه داد: »با همــه این احوال من بــاور دارم که به زودی نتیجه حاصل می شــود اما 
پیش از آن باید تکلیف چگونگی رفع تحریم ها و ســازوکارها روشــن شود. ایران در تلاش 
اســت در مذاکرات به اهدافی که مشــخص کرده است، برسد. در حال حاضر همه طرفین از 
قریب الوقوع بــودن نتیجه مذاکرات که همین موضع گیری ها نشــان می دهد در کلیات نتایج 

حاصل شده است«.
این فعال سیاسی درباره برخی مخالف های برخی جریان های رادیکال با به دست آمدن نتیجه 
مذاکرات بیان کرد: »مخالفت ها با مذاکرات از گذشــته وجود داشــته است و به یاد داریم که 
دلواپســان و شــاید به تعبیری عمده اصولگرایان با اصل مذاکرات با غربی ها مخالف بودند. 
حالا اما با تغییر دولت این مخالفت ها به حداقل خود رســیده اســت و صرفا طیفی محدود و 
البته رادیکال با به نتیجه رســیدن مذاکرات مخالفت می کنند که در رأس آنها طیف پایداری 

مشاهده می شود«.
قنبــری در پایان گفت: »مخالفت  تندروها با به نتیجه مذاکرات در برابر اراده نظام که احیای 
برجام اســت، مؤثر واقع نخواهد شد و نباید مخالفت آنها را جدی قلمداد کرد. به هر حال من 
خوش بین هســتم که در مدت زمان کوتاهی شاید حتی کمتر از یک ماه آینده نتیجه نهایی در 

مذاکرات وین به دست آید«.

  نماینده مجلس: مشهد باید تابع قوانین 
جمهوری اسلامی ایران باشد

سوتیتر: شهر مشهد هم شهری از ایران است و باید تابع قوانین جمهوری اسلامی ایران باشد 
اگر مجوز برای حضور بانوان صادر شــده بود چه کســانی می توانند مجوز را لغو کنند و بعد 
هم این نوع برخورد را با زنان ما داشته باشند. قطعا جریاناتی پشت این موضوع بودند که کار 
به اینجا رسیده است و فشارهای بوده است و افرادی بودند که توانایی این را داشتند که این 

برنامه را علی رغم اعلام قبلی کنسل کنند
رشــیدی کوچی گفت : جای تاســف دارد که برخی این مســئله را بیان می کنند که اصلا 
بلیطی فروخته نشده است وقتی سامانه باز است و محدودیت جنسی برای خرید بلیط نیست 
یعنــی هم زنان و هم مردان می توانند بلیط بخرند چطور ۹نفر توانســته اند بلیط بخرند اما 

بقیه نتوانستند؟
عصرایران نوشــت: نماینده مرودشت استان فارس در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
اتفاقات ورزشــگاه مشهد گفت: مسئله ای که می توانست به راحتی و بدون مشکل حل شود 
امروز تبدیل به چالش و معضلی برای نظام شــده است؛ چطور می توانیم برای مسئولین  در 

ورزشگاه ها جایگاه تعبیه کنیم، آیا نمی توانستیم برای بانوان نیز جایگاهی تعبیه کنیم؟
جلال رشــیدی کوچی با بیان این مطلب افزود: امروز به دلیل عدم تدبیر ما در این مســئله 
فشــار بین المللی  به ما وارد می شود. حق ورود زنان به استادیوم های ورزشی نه غیرقانونی 
و نه غیرشــرعی است نمی دانم چرا وقتی به موضوعاتی که مربوط به حوزه بانوان است می 

پردازیم عده ای موضع می گیرند و حرف های ناصواب ونامربوط می زنند.
وی ادامه داد: در مســابقه فوتبال ایران و لبنان اتفاق خیلی خوبی می توانســت شکل بگیرد 
که این اتفاق نیفتاد چه اشــکالی داشــت هماهنگی های لازم صورت می گرفت که خانم ها 

در ورزشگاه حضور یابند؟
این نماینده مجلس گفت: جای تاســف دارد که برخی این مسئله را بیان می کنند که اصلا 
بلیطی فروخته نشده است وقتی سامانه باز است و محدودیت جنسی برای خرید بلیط نیست 
یعنــی هم زنان و هم مردان می توانند بلیط بخرند چطور ۹نفر توانســته اند بلیط بخرند اما 

بقیه نتوانستند؟
رشــیدی کوچی تاکید کرد: لزوما همه بانوانی که جلوی در اســتادیوم بودند افراد ضدانقلاب 
و علیه نظام نبودند اینها افراد عادی بودند که می خواســتند از حق شــهروندی شان استفاده 

کنند و مسابقه فوتبال ببیند.
وی افزود: اینگونه رفتارها با بانوان درســت نیست اینکه توهم توطئه بزنیم و بگویم که اینها 
اصلا چادری نبودند و از عمد چادر سرشــان کردند این رفتارها و گفتارها علیه جامعه زنان، 

زشت است.
وی خاطر نشــان کرد: شــهر مشهد هم شهری از ایران اســت و باید تابع قوانین جمهوری 
اســلامی ایران باشد اگر مجوز برای حضور بانوان صادر شده بود چه کسانی می توانند مجوز 
را لغو کنند و بعد هم این نوع برخورد را با زنان ما داشــته باشــند. قطعا جریاناتی پشت این 
موضوع بودند که کار به اینجا رسیده است و فشارهای بوده است و افرادی بودند که توانایی 

این را داشتند که این برنامه را علی رغم اعلام قبلی کنسل کنند.
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شهادت یک طلبه، بازداشت 5 متهم
اعظم عباسپور

روزگذشـته همزمـان بـا سـومین روز مـاه 
مبـارک رمضـان، طلبـه حاضـر در صحـن 
پیامبـر اعظـم)ص( با فردی کـه هویت آن 
در دسـت بررسـی اسـت بـا ضربـات چاقو 
قـدس  گرفتند.آسـتان  قـرار  حملـه  مـورد 
رضـوی ضمـن محکومیت ایـن تعرض به 
سـاحت مقـدس حضرت رضا علیه السـلام 
و روحانیـت معـزز، موضـوع را تـا حصـول 
نتیجـه و شناسـایی عوامـل پیگیری خواهد 
کـرد و گـزارش آن را متعاقبـا بـه اطـلاع 

مـردم عزیـز خواهد رسـاند.
در ایـن حادثـه حجت الاسـلام اصلانـی از 
روحانیـون  فعـال حاشـیه شـهر مشـهد  بـه 
شـهادت رسـید  . یکی دیگر از ایـن طلبه ها  
تحـت مـداوا قـرار دار د کـه به بیمارسـتان 
منتقـل شـده  اسـت.این 3 طلبـه از طـلاب 
جهـادی و مخلصـی بودند که سال هاسـت 
برای محرومیت زدایی حاشـیه شـهر مشهد 
مشـغول خدمـت هسـتند. یکی از طـلاب با 
زبـان روزه بعـد از زیـارت حضـرت امـام 
علی بن موسـی الرضـا)ع( در صحـن جامع 
در  دیگـر  نفـر  دو  و  رسـید  شـهادت  بـه 
بیمارسـتان هسـتند.در این حادثه متأسفانه 
حجت الاسـلام اصلانـی از روحانیون  فعال 
حاشـیه شـهر مشـهد  بـه شـهادت رسـید .
در ایـن حادثـه حجت الاسـلام اصلانـی از 
روحانیـون  فعـال حاشـیه شـهر مشـهد  بـه 
شـهادت رسـید  و طبق اطلاعات به دسـت 
حـرم  در  مضـروب  طلبـه  دومیـن  آمـده، 
مطهـر رضوی وضعیت بسـیار نا مسـاعدی 
دارد.حجت الاسـلام پاکدامـن نیز از طلاب 
فعـال در حاشـیه شـهر مشـهد اسـت کـه 
بـرای بهبـود وضعیـت مـردم ایـن مناطق 

تـلاش می کـرد.
فرد ضارب  در اختیار نهادهای اطلاعاتی 

و امنیتی است
خراسـان  اسـتاندار  نظـری  یعقوبعلـی 
یـک  اینکـه  متاسـفانه  بیـان  بـا  رضـوی 
طلبـه   و  دو  رسـید   شـهادت  بـه  طلبـه   
دیگـر  در بیمارسـتان بسـتری هسـتند کـه 
وضعیـت  مجـروح  طلبه هـای  از   یکـی 
فـرد  کننـد.   دعـا  مـردم  نـدارد؛  مناسـبی 

ضارب دسـتگیر شـده اسـت کـه در اختیار 
اسـت. امنیتـی  و  اطلاعاتـی  نهادهـای 

داوری، معـاون اسـتاندار و فرماندار مشـهد 
نیـز گفـت: این موضوع در دسـت بررسـی 
نتیجـه،  شـدن  روشـن  از  پـس  و  اسـت 
اطـلاع رسـانی در مورد آن صـورت خواهد 

. فت گر
سـردار  تقـوی  فرمانـده انتظامـی خراسـان 
رضـوی گفـت: تحقیقـات ویژه دربـاره این 
موضـوع در دسـت بررسـی اسـت و پس از 
روشـن شـدن نتیجه، اطلاع رسـانی دقیق 

درمـورد آن صـورت خواهـد گرفت.
5 متهم در ارتباط با حادثه حرم رضوی 

بازداشت شدند
محمد حسـین درودی دادسـتان مشـهد از 
دسـتگیری 5 تـن در رابطـه بـا حادثه حرم 

مطهـر رضـوی خبـر داد و اظهـار داشـت: 
یـک نفـر ضـارب و 4 نفر دیگـر مظنون به 

همـکاری بـا متهـم بودند.
روحانـی   3 ضـارب  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
تبعـه خارجـی  در آسـتان قـدس رضـوی 
بـوده اسـت، افـزود:  پرونـده ایـن حادثه در 
دادسـرای استان تشکیل شـده و تحقیقات 

بیشـتر در حـال انجـام اسـت.
دادسـتان مشـهد بـا بیـان اینکـه   بازپـرس 
ویـژه قتـل تحقیقـات اولیـه خـود را آغـاز 
کـرده اسـت، تصریـح کـرد:  ضـارب فردی 

بـا تبعـه خارجی اسـت.
از حجج اسلام پاکدامن و دارایی رفع 

خطر شد 
قائـم  فاطمی ارفـع  مجیـد  حجت الاسـلام 
امـور مسـاجد  بـه  مقـام مرکـز رسـیدگی 
خراسـان رضـوی در مشـهدمقدس دربـاره 
حادثـه ظهـر امـروز و حملـه بـه سـه طلبه 

داشـت:  اظهـار  رضـوی  مطهـر  حـرم  در 
متاسـفانه سـه طلبـه فعـال و جهادگـر که 
در حاشـیه شهرمشـهد فعالیت داشتند ظهر 
امـروز در صحـن پیامبر اعظـم و در جلوی 
چشـمان زائـران ومجـاوران امـام رضـا)ع(  

مـورد سـوءقصد قـرار گرفتند.
حجت الاسـلام  متاسـفانه،  افـزود:  وی 
اصلانـی یکـی از روحانیـون حادثـه امـروز 
حـرم مطهـر رضـوی و از فعـالان جهادی 
 8 رزمنـدگان  از  و  مشـهد  شـهر  حاشـیه 
سـال دفاع مقدس کـه عمـده فعالیت های 
در  واقـع  سـیدی  منطقـه  در  جهـادی اش 
شـهادت  بـه  بـود  مشـهد  شـرق  جنـوب 
رسـید و دو طلبـه دیگـر در بیمارسـتان بـه 

می برنـد. سـر 

اینکـه دو مصـدوم  بیـان  بـا  فاطمی ارفـع 
در  رضـوی  مطهـر  حـرم  امـروز  حادثـه 
بخـش ریـکاوری و تحت مراقبت هسـتند، 
تصریـح کرد: خوشـبختانه از حجج اسـلام 
پاکدامـن و دارایـی رفع خطر شـده اسـت.
اطلاعات سپاه بازجویی های تخصصی از 

متهم حادثه حرم رضوی را آغاز کرد
از  تسـنیم  خبرگـزاری  گـزارش  بـه 
خراسـان  سـپاه  اطلاعـات  مشـهدمقدس، 
رضـوی دربـاره حادثـه امـروز حـرم منـور 
رضـوی بیانیـه ای صادر کرد.متـن بیانیه به 
شـرح زیـر اسـت: همزمـان با سـومین روز 
مـاه مبـارک رمضـان، فـردی بـا هویـت و 
ملیـت مشـخص اقـدام بـه حمله با سـلاح 
سـرد بـه سـه روحانـی کرد کـه منجـر به 
شـهادت یـک نفـر و زخمـی شـدن دو نفر 
دیگـر شـد.لازم به ذکر اسـت فـرد ضارب 
بلافاصلـه توسـط عوامـل امنیتی دسـتگیر 

در  خصـوص  ایـن  در  تحقیقـات  و  شـده 
و  اهمیـت  بـه  نظـر  اسـت.  انجـام  حـال 
حساسـیت های موجـود در پرونـده و ادامـه 
بازجویی هـای تخصصی از نامبـرده توصیه 
ایـن  در  گمانه زنـی  هرگونـه  از  می شـود 
زمینـه پرهیز و اطلاعـات تکمیلـی متعاقبا 

می شـود. ارسـال 
ضارب حادثه حرم رضوی تحت تاثیر 

القائات تکفیری بود
مشـهدمقدس  فرمانـدار  داوری  محسـن 
در  تسـنیم  خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در 
امـروز  فـردی  داشـت:  مشهدمقدسـاظهار 
در حـرم مطهـر رضـوی بـه سـه نفـر از 
فعـال در شـهر مشـهد حملـه  روحانیـون 
از  یکـی  شـهادت  سـبب  و  می کنـد 
روحانیـون حاضـر در حـرم رضـوی بـه نام 

می شـود. اصلانـی  حجت الاسـلام 
فرمانـدار مشـهدمقدس افـزود: 2 نفر دیگر 
هسـتند. مراقبـت  تحـت  بیمارسـتان  در 

ضارب بلافاصله توسـط زائریـن و خادمین 
در صحنـه دسـتگیر و بـه مقامـات تحویل 
می شـود تـا مراحـل تحقیقاتـی از این فرد 

تکمیـل و انگیـزه وی مشـخص شـود.
داوری خاطرنشـان کـرد: ایـن فـرد تحـت 
تاثیـر تفکرات اسـتکبار جهانـی و تکفیری 
ایـن اقـدام را انجـام داده و ایـن اقـدام را 
بـه شـدت محکـوم می کنیـم و بـا عامـل 
و عوامـل آن قطعـا برخـورد خواهیـم کرد.

در محبوب ترین نقطه زندیگیش بخ 
شهادت رسید

در خصـوص شـهادت ایـن طلبـه جهـادی 
با دوسـت صمیمی ایشـان حجت الاسـلام 
مهـدی امجـدی زاده امـام جمعـه رضویـه 
مشـهد گفـت و گـو کردیـم که ایشـان در 

خصـوص شـهادت ایـن طلبـه جهـادی در 
گفـت و گـو بـا خبرنـگار مـا می گوید:حاج 
آقـا اصلانـی از سـال هـا قبـل همـکار ما 
بودنـد وبـه عنـوان رییـس امـور مسـاجد 
مناطـق  در  بویـژه  شـهر  حاشـیه  در 
شـهید  طرق،سیدی،رضویه،،شـهرک 
رجایـی و باهنـر فعالیـت های گسـترده ای 
در حـوزه محرومیـت زدایـی انجـام دادنـد.
هـای  ویژگـی  خصـوص  افـزود:در  وی 
اخلاقـی و انسـانی ایشـان هم بایـد بگویم 
کـه حجت الاسـلام اصلانـی یـک روحانی 
سـال ها  بودندکـه  جهـادی  و  مخلـص 
دسـتگیر  سـیدی  منطقـه  در  تمرکـز  بـا 
مسـجد  خودشـان  و  بودنـد  نیازمنـدان 
پیـش  سـال  حـدود20  را  صاحب الزمـان 
بـا کمـک خیریـن تاسـیس کردنـد و ایـن 
جهـادی  هـای  هماهنگـی  مقـر  مسـجد 
در اسـتفاده از ظرفیـت هـای اجتماعـی و 
امـام  ایشـان  بـود و  تبلیغـی  فعالیت هـای 
و  بودنـد  مسـجد صاحب الزمـان  جماعـت 
مسـؤلیت تمامـی مسـاجد ایـن پهنـه را بر 

داشـتند. عهـده 
حجت الاسـلام امجدی زاده افزود: شـهید 
حجت الاسـلام اصلانـی در طـول این 10 
سـال آشـنایی که با ایشـان داشـتم از همه 
تـوان و ظرفیـت بـرای خدمـت رسـانی به 
نیازمنـدان در مناطق محروم حاشـیه شـهر 
 مشـهد و بویـژه منطقـه سـیدی اسـتفاده

 می کرد.
وی اظهـار داشـت: بـه واسـطه اقدامـات 
خیرخواهانـه اش مـورد احتـرام مـردم در 
حاشـیه شـهر بودند و لحظـه ای از خدمت 
بـه محرومـان حتی تـا لحظه شـهادت که 
جلسـات ای حـول هماهنگی هـای تبلیغی 
داشـتند ،بـر نداشـتند و همواره بـا توجه به 
اقتصـادی مـردم حاشـیه  شـرایط سـخت 
بهبـود معیشـت و سـلامت  بـرای  شـهر، 
نیازمنـدان و محرومـان  تـلاش می کردند 
زندگـی  دوره  یـک  از  پـس  سـرانجام  و 
باعـزت و تـوام بـا نیکـی زبـان روزه و در 
محبوب تریـن  کـه  رضـوی  مطهـر  حـرم 
نقطـه ای در زندگی ایشـان بود به شـهادت 

. ند رسید

سیاست داخلی

 بانــک مرکزی با اعلام اینکــه بانک ها تا 1۷ 
فروردین بــرای ابلاغ بخشــنامه پرداخت وام 
ازدواج بــا مبالغ جدید مهلــت دارند، از ثبت نام 
50 هزار فقره تســهیلات ازدواج از ابتدای سال 

تاکنون خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، با توجه به انتشــار گزارشی مخدوش در 
مورد پرداخت تســهیلات ازدواج در رســانه ها، 
بانک مرکــزی در توضیحاتی اعــلام کرد: بر 
اساس بند )الف( تبصره )1۶( قانون بودجه سال 
1401 کل کشــور و جزء 1 بند قانونی مذکور، 
موارد مربوط به پرداخت تســهیلات ازدواج در 
ســال 1401 را طی بخشنامه شماره 303۹/01 
مورخ 10 فروردین 1401 به شبکه بانکی کشور 
ابــلاغ کرده و در انتهای این بخشــنامه تاکید 
کرده اســت ترتیبی از سوی شبکه بانکی اتخاذ 
شــود تا حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ 
وصول این نامــه، موضوع به واحدهای اجرایی 
ذیربط در سراسر کشــور ابلاغ و یک نسخه از 

ابلاغیه مربوطه به این بانک ارسال شود.        
بر این اساس شبکه بانکی تا مورخ 1۷ فروردین 
1401 فرصت دارد تا نسبت به ابلاغ بخشنامه 
مذکور به کلیه شعب در سراسر کشور اقدام کند. 
لذا اندکی تامل و دقت در انتشار گزارش مذکور 
می توانست در آگاهی بخشــی افکار عمومی 

نقش موثری داشته باشد.
لازم به تاکید اســت بر اســاس لایحه بودجه 
ســال 1401 تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
زوج هایی که تاریخ عقد آنها بعد از 01 /01 /13۹۷ 
می باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند، 
با مبالغ جدیــد پرداخت می گردد و صرفا تاخیر 
احتمالی در ابلاغ بخشنامه به یک شعبه مانعی 
برای پرداخت تســهیلات مذکور به متقاضیان 

نخواهد بود.
همچنین تاکیــد می گــردد همانگونه که در 
بخش شــرایط و دســتورالعمل اخذ تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج در ســامانه مذکور آمده 
اســت، کلیــه متقاضیــان وام ازدواج که واجد 

شــرایط دریافت این تسهیلات هســتند ابتدا 
باید از طریق همین ســایت ثبت نـــام کرده و 
فــرم مربوطه را تکمیل نماینــد که در صورت 
موفقیت آمیزِ بودن مراحــل ثبت نام، یک کد 
رهگیری ده رقمی کــه کاملا محرمانه بوده و 
مربوط به متقاضی می باشــد، به شخص ثبت 
نــام کننده داده می شــود و متقاضیان موظف 
هســتند جهت اطلاع از وضعیت ثبت نام خود 
و هـــمچنین نام شعبه مربوطه جهت مراجعه 
برای اخذ وام ازدواج، به همین ســایت مراجعه 
کرده و در صورتیکه شــعبه عامل اعطای وام 
برای متقاضی تعیین شده باشد باید با در دست 
داشتن مدارک مورد نیاز، ظرف مدت زمانی که 
از طرف سایت اعلام می گردد، به شعبه مربوطه 
مراجعه کرده و نســبت به اتمــام مراحل اخذ 
وام اقدام نماینــد. بنابراین برای ثبت نام برای 
دریافت نام تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در 
مرحله نخست نیازی به مراجعه به شعب بانکها 

وجود ندارد.

به گــزارش بانک مرکزی، بــر خلاف ادعای 
مطرح شده در گزارش منتشر شده، سامانه ثبت 
نام تســهیلات قرض الحسنه ازدواج به آدرس 
ve.cbi.ir بسته و مســدود نبوده و همزمان با 
تصویب و ابلاغ لایحه بودجه ســال 1401 از 
سوی مجلس شورای اسلامی، بر اساس ضوابط 
و مبالغ جدید بروزرســانی شــده است. مراجعه 
خبرنگار مربوطه به این ســامانه و عدم اکتفا به 
اظهارات منبعی نامشــخص منجر به رفع ابهام 

در این خصوص می شد.

فرد ضارب بلافاصله توسط عوامل امنیتی دستگیر شده و تحقیقات در این خصوص در حال 
انجام است. نظر به اهمیت و حساسیت های موجود در پرونده و ادامه بازجویی های تخصصی 
از نامبرده توصیه می شود از هرگونه گمانه زنی در این زمینه پرهیز و اطلاعات تکمیلی متعاقبا 

ارسال می شود

,,

واکنش اینفانتینو به احتمال حضور ایتالیا به جایی ایران در جام جهانی
بــا توجــه بــه حواشــی رخ داده در بــازی ایــران و لبنــان در چارچــوب مرحلــه 
مقدماتــی جــام جهانــی 2022 قطــر و عــدم حضــور بانــوان در ایــن بــازی ، در 
آســتانه قرعه کشــی مرحلــه گروهــی جــام جهانــی 2022 قطــر رســانه هــای 
ــی  ــران در جــام جهان ــه جــای ای ــن کشــور ب ــی از احتمــال حضــور ای ایتالیای
ســخن بــه میــان آوردند.جیانــی اینفانتینــو رئیــس فیفــا کــه بــرای در ایتالیــا 
ــاق  ــن اتف ــوع ای ــال وق ــر و احتم ــن خب ــه ای ــش ب ــرد در واکن ــر می ب ــه س ب
ــای  ــن دنی ــیم! در ای ــدی باش ــد ج ــا بیایی ــت؛ لطف ــی اس ــوخی کاف ــت: ش گف
تقســیم شــده، مهــم اســت کــه شــانس بیشــتری بــرای متحــد شــدن و ورزش 
کــردن بــا هــم داشــته باشــیم. در حــال حاضــر بهتریــن بازیکنــان در بهتریــن 

ــده اند. ــذف ش ــه ح ــد و بقی ــازی می کنن ــا ب لیگ ه

عضو شورای شهر: ۲۰۰ قطعه درخت در دانشگاه تهران قتل عام شدند
ــران از قطــع  ــورای شــهر ته ــن ش ــی در جلســه پنجــاه و پنجمی  ناصــر امان
200 اصلــه درخــت در موسســه لــرزه نــگاری دانشــگاه تهــران خبــر داد. او این 
اقــدام را یــک دهــن کجــی آشــکار بــه قوانیــن و مقــررات و تخریــب محیــط 
زیســت توســط مرکــزی اعــلام کــرد کــه آرم علــم و پژوهــش بــر ســردر آن 
مزیــن شــده اســت.امانی بــا اشــاره بــه اینکــه پــس از انتشــار گــزارش در ایــن 
خصــوص هیــچ واکنشــی از طــرف مرکــز فــوق نشــده اســت، از شــهرداری 
ــکنی  ــن هنجارش ــه ای ــژه ب ــورت وی ــه ص ــه ب ــرد ک ــت ک ــران درخواس ته
ــار  ــه ب ــوع س ــه در مجم ــح داد ک ــه توضی ــه س ــهردار منطق ــیدگی کند.ش رس
ــه قطــع درختــان در ایــن محوطــه اقــدام شــده اســت و گفــت: در  نســبت ب
تاریــخ 12 فروردیــن بــرای بــار ســوم بــا بیــل مکانیکــی وارد مجموعــه شــدند 
ــا بیــل  ــا نیوجرســی خروجی هــای مرکــز را بگیریــم ت و مــا مجبــور شــدیم ب

مکانیکــی و لــودر امــکان خــروج نداشــته باشــد.

آخرین وضعیت مذاکرات هسته ای از زبان رئیس کمیته روابط خارجی 
مجلس

رئیــس کمیتــه روابــط خارجــی کمیســیون امنیــت ملــی و سیاســت خارجــی 

مجلــس بــا بیــان اینکــه منتظــر هســتیم متــن توافقنامــه بعــد از نهایــی شــدن 
در چارچــوب فراینــد رســمی بــه مجلــس ارائــه شــود گفــت: درحــال حاضــر 
ــه  ــس کمیت ــرو ریی ــاس گل ــر نمی کنیم.عب ــلام نظ ــایعات اع ــاس ش ــر اس ب
ــن  ــون وجــود مت ــاری کــه پیرام ــه اخب ــا اشــاره ب ــس ب ــط خارجــی مجل رواب
ــس  ــال حاضــر مجل ــت: درح ــده اســت گف ــرح ش ــق مط ــس تواف ــش نوی پی
ــد براســاس شــایعات و فضاســازی های رســانه ای اعــلام نظــر کنــد. نمی توان
ــار داشــت:  ــه اســت اظه ــی صــورت نگرفت ــوز توافق ــان اینکــه هن ــا بی وی ب
ــه  ــی اســت، ب ــق نهای ــن تواف ــس بررســی مت ــت هــای مجل یکــی از ماموری
ــدن در  ــی ش ــد از نهای ــه بع ــن توافقنام ــتیم مت ــر هس ــل منتظ ــن دلی همی
ــه  ــان خان ــه از آن زم ــود ک ــه ش ــس ارائ ــه مجل ــمی ب ــد رس ــوب فراین چارچ

ــد. ــا نظــر خــود را رســماً اعــلام کن ــد ت ــت 45 روز فرصــت دارن مل

موسوی لارگانی: رئیس جمهور بعد از 7 ماه یک خانه تکانی جزئی در دولت 
انجام دهد

ــن  ــور ای ــس جمه ــه رئی ــه دلســوزانه ب ــت: توصی ــس گف ــده مجل ــک نماین ی
اســت کــه بعــد از حــدود ۷ مــاه، یــک خانه تکانــی جزئــی انجــام داده و چنــد 
ــا اهــداف و تفکــرات رئیــس جمهــور  ــر پرحاشــیه را کــه عملکردشــان ب وزی
محتــرم و انقلابــی در تضــاد اســت، از قطــار دولــت پیــاده کند.حجت الاســلام 
ســیدناصر موســوی لارگانــی نماینــده مــردم فلاورجــان در مجلــس شــورای 
ــه  ــا اشــاره ب ــان دســتور، ب ــروز و در نطــق می ــی ام اســلامی، در جلســه علن
ــان و اشــتغال آفرین« اظهــار  ــد دانش بنی ــوان »تولی ــا عن نامگــذاری امســال ب
ــه موضــوع اشــتغال،  ــژه ب ــه وی ــت توج ــری باب ــام معظــم رهب داشــت: از مق
ــم. کاش  ــی می کن ــه قدردان ــان صمیمان ــرکتهای دانش بنی ــی و ش کارآفرین
ایــن بــار شــعار ســال بــه جــای گیرافتــادن در باتــلاق همایــش، بنــر، توئیــت، 
ــه  ــاب ب ــود.وی خط ــل وارد ش ــه عم ــه عرص ــاب، ب ــگارش کت ــه و ن مصاحب
نماینــدگان افــزود: بیــکاری، معیشــت ، ســرخوردگی جوانــان، رکــود اقتصــادی 
ــران  ــزرگ اقتصــاد ای ــع طبیعــی، پنــج چالــش ب طولانی   مــدت و بحــران مناب
ــرار  ــژه ق ــورد توجــه وی ــم توســعه م ــن برنامــه هفت ــد در تدوی اســت کــه بای
ــه پیشــرفت و  ــردم را نســبت ب ــد، م ــود نیاب ــر بهب ــا اگ ــم ه ــن زخ ــرد. ای گی
ناخشــنود می کند.عضــو کمیســیون  و  ایــران، دلســرد  اقتصــاد  احیــای 

اقتصــادی مجلــس گفــت: بــا گذشــت شــش مــاه از اســتقرار دولــت مردمــی 
ــتِ خانه نشــین  ــک رئیــس دول ــر ی ــت الله رئیســی، شــاهد تغیی ــی آی و انقلاب
و اشــرافی بــا یــک رئیــس جمهــور دونــده، پرتــلاش و مردمــی هســتیم. بــا 
تدبیــر رئیــس جمهــور، توجــه ویــژه بــه محرومیــن و اســتفاده از ظرفیت هــای 

ــا کدخــدا شــده اســت. داخلــی، جایگزیــن مذاکــرات صــرف ب

زیدآبادی: تاخیر در امضای برجام به سود دشمنان توافق است
ــدون  ــام ب ــرات برج ــه نظــرم مذاک ــادی در یادداشــتی نوشــت: ب ــد زیدآب احم
ــن  ــاده و از ای ــار افت ــدی فرسایشــی گرفت ــی، در رون ــل موجه ــه دلی ــر گون ه
جهــت احیــای توافــق بــا تاخیــر زیــادی روبــرو شــده اســت. تاخیــر در امضــای 
برجــام بــه ســود دشــمنان ایــن توافــق اســت و حتــی می توانــد اصــل آن را 
بــه مخاطــره بیندازد.احمــد زیدآبــادی، روزنامه نــگار و تحلیلگــر بــا اشــاره بــه 
موانــع پیــش روی برجــام و مذاکــرات ویــن و عواقــب تاخیــر در انجــام ایــن 
ــاکن  ــانِ س ــا مردم ــوروزی ب ــفر ن ــت: در س ــاد نوش ــه اعتم ــق در روزنام تواف
حاشــیه مرکــزی کویــر ایــران بــه گفت وگــو نشســتم. عمــوم آنهــا بــه طــرز 
ــد.  ــی بودن ــور ناراض ــت کش ــود و وضعی ــی خ ــرایط زندگ ــابقه ای از ش بی س
حرف هــای مــن در مقابــل اظهارنظرهــای تنــد آنهــا واقعــا »محافظه کارانــه« 

ــد. ــاب می آم ــه حس ب
ــد  ــد بودن ــن و نومی ــده کشــور، ســخت بدبی ــه آین ــان نســبت ب بســیاری از آن
ــت«  ــن نی ــه »حس ــه ب ــم ک ــی ه ــادی و غیرسیاس ــردم ع ــماری از م و ش
ــا  ــتند، تنه ــاور داش ــور ب ــلات کش ــل معض ــرای ح ــی ب ــم رییس ــید ابراهی س
امیدشــان بــه احیــای برجــام بــود.در نــگاه بســیاری از مــردم، احیــای 
ــادی  ــای اقتص ــو تحریم ه ــت و لغ ــروش نف ــرای ف ــی ب ــط توافق ــام فق برج
ــت؛  ــور اس ــازه ای در اداره کش ــرد ت ــادی از رویک ــانه و نم ــه نش ــت، بلک نیس
ــه و  ــعه همه جانب ــر توس ــر ام ــز ب ــا تمرک ــراه ب ــد هم ــه امیدوارن رویکــردی ک
ــوچ و  ــای پ ــن از جنجال ه ــه گرفت ــه و فاصل ــی جامع ــکلات واقع ــل مش ح
منفصــل از زندگــی آنهــا باشــد. از ایــن رو، تاخیــر در امضــای توافقنامــه جدیــد 
ــا  ــی از آنه ــت و برخ ــرده اس ــی ک ــه و عصب ــادی را کلاف ــراد زی ــام، اف برج
 می پرســند: پــس ایــن »نزدیــک بــودن توافــق« چــه زمانــی اســت کــه بــه 

سر نمی رسد؟
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۵۰ هزار فقره ثبت نام وام ازدواج از ابتدای سال

ارسال بسته ویژه تثبیت و توسعه اشتغال به هیات دولت

 بانــک مرکزی با اعلام اینکــه بانک ها تا 1۷ 
فروردین بــرای ابلاغ بخشــنامه پرداخت وام 
ازدواج بــا مبالغ جدید مهلــت دارند، از ثبت نام 
50 هزار فقره تســهیلات ازدواج از ابتدای سال 
تاکنون خبــر داد.به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از ایرنا، با توجه به انتشــار 
گزارشــی مخدوش در مورد پرداخت تسهیلات 
ازدواج در رسانه ها، بانک مرکزی در توضیحاتی 
اعلام کرد: بر اســاس بند )الــف( تبصره )1۶( 
قانون بودجه ســال 1401 کل کشور و جزء 1 
بنــد قانونی مذکور، موارد مربــوط به پرداخت 
تســهیلات ازدواج در ســال 1401 را طــی 
بخشنامه شماره 303۹/01 مورخ 10 فروردین 
1401 به شــبکه بانکی کشور ابلاغ کرده و در 
انتهای این بخشــنامه تاکید کرده است ترتیبی 
از سوی شــبکه بانکی اتخاذ شــود تا حداکثر 
ظرف مدت یک هفته از تاریخ وصول این نامه، 
موضوع به واحدهای اجرایی ذیربط در سراســر 
کشور ابلاغ و یک نسخه از ابلاغیه مربوطه به 

این بانک ارسال شود.        
بر این اساس شبکه بانکی تا مورخ 1۷ فروردین 
1401 فرصت دارد تا نسبت به ابلاغ بخشنامه 
مذکور به کلیه شعب در سراسر کشور اقدام کند. 

لذا اندکی تامل و دقت در انتشار گزارش مذکور 
می توانست در آگاهی بخشــی افکار عمومی 

نقش موثری داشته باشد.
لازم به تاکید اســت بر اســاس لایحه بودجه 

ســال 1401 تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به 
زوج هایی که تاریخ عقد آنها بعد از 01 /01 /13۹۷ 
می باشد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند، 
با مبالغ جدیــد پرداخت می گردد و صرفا تاخیر 
احتمالــی در ابلاغ بخشــنامه به یک شــعبه 
مانعــی بــرای پرداخت تســهیلات مذکور به 
متقاضیان نخواهد بود.همچنین تاکید می گردد 
همانگونه که در بخش شــرایط و دستورالعمل 
اخذ تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در سامانه 
مذکور آمده اســت، کلیه متقاضیان وام ازدواج 
که واجد شرایط دریافت این تسهیلات هستند 
ابتدا باید از طریق همین سایت ثبت نـام کرده 
و فرم مربوطــه را تکمیل نمایند که در صورت 
موفقیت آمیزِ بودن مراحــل ثبت نام، یک کد 
رهگیری ده رقمی کــه کاملا محرمانه بوده و 
مربوط به متقاضی می باشــد، به شخص ثبت 
نــام کننده داده می شــود و متقاضیان موظف 
هســتند جهت اطلاع از وضعیت ثبت نام خود 
و هـــمچنین نام شعبه مربوطه جهت مراجعه 

برای اخذ وام ازدواج، به همین ســایت مراجعه 
کرده و در صورتیکه شــعبه عامل اعطای وام 
برای متقاضی تعیین شده باشد باید با در دست 
داشتن مدارک مورد نیاز، ظرف مدت زمانی که 
از طرف سایت اعلام می گردد، به شعبه مربوطه 
مراجعه کرده و نســبت به اتمــام مراحل اخذ 
وام اقدام نماینــد. بنابراین برای ثبت نام برای 
دریافت نام تســهیلات قرض الحســنه ازدواج 
در مرحله نخســت نیازی به مراجعه به شــعب 
بانکها وجود ندارد.به گزارش بانک مرکزی، بر 
خلاف ادعای مطرح شــده در گزارش منتشــر 
شده، سامانه ثبت نام تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به آدرس ve.cbi.ir بسته و مسدود نبوده 
و همزمــان با تصویب و ابــلاغ لایحه بودجه 
سال 1401 از ســوی مجلس شورای اسلامی، 
بر اساس ضوابط و مبالغ جدید بروزرسانی شده 
است. مراجعه خبرنگار مربوطه به این سامانه و 
عدم اکتفا به اظهارات منبعی نامشــخص منجر 

به رفع ابهام در این خصوص می شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به پیش بینی منابع و بودجه تولید و اشتغال 
در تبصره 18 و 1۹ لایحه بودجه از تدوین بســته ویژه تثبیت و توســعه اشــتغال 
برای ســال 1401 خبر داد که مراحل نهایی خود را برای تصویب در هیات دولت 
طی می کند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، طرح زیست بوم 
ملی اشتغال از اولویت های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که در راستای 
برنامه اشتغال دولت سیزدهم تدوین و پیاده سازی و در آن کاهش بیکاری و توسعه 

فرهنگ کارآفرینی دیده شده است.
طبق آخرین گزارشها، ۷1 دستگاه دولتی،   حاکمیتی و مردمی در این طرح جانمایی 

شده و در تعامل با یکدیگر و زنجیره وار به هم متصل می شوند.
به اعتقاد کارشناســان، طراحی زیست بوم ملی اشــتغال به ایجاد شغل و کاهش 
بیکاری و توســعه فرهنگ کارآفرینی کمک می کند و با هدایت، کمک و حمایت 
بخش دولتی، جریان های مردمی، کارگران، کارفرمایان و کارآفرینان در زیست بوم 

ملی اشتغال ایفای نقش می کنند.
حجت الله عبدالملکی ـ وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ـ برنامه های وزارتخانه 
متبوع خود در حوزه اشــتغال را مبتنی بر زیســت بوم ملی اشتغال عنوان کرده و 
می گوید: در زیســت بوم ملی اشــتغال تأکید اصلی بر سه حوزه  فناوری، مهارت و 

بازار است که بخش بزرگی از مسأله اشتغال کشور را حل می کنند.
وی می گوید: طبق توافق با نمایندگان مجلس در ســال 1401 منابع و بودجه های 
تولید و اشــتغال در تبصره 1۶ و 18 دیده شــده که ذیل زیست بوم اشتغال تعریف 
می شوند.وزیر کار با بیان اینکه از هرگونه پول پاشی پرهیز خواهیم کرد، می افزاید: 
هــر جا که بودجه ای خرج شــود باید نتیجه ای به دنبال داشــته باشــد و از این 
پس طرح هایی که برای اشــتغال اجرا می شــود، نظارت برخط خواهد شد و تمام 

دستگاه هایی که در زمینه اشتغال مأموریت دارند باید فرصت شغلی ایجاد کنند.

به گفته عبدالملکی، فرصت های شغلی مذکور در سامانه رصد ثبت شده و در ادامه 
مورد نظارت میدانی قرار می گیرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تدوین بســته ویژه برای تثبیت و توسعه اشتغال 
در سال 1401 خبر داد و گفت: در زمینه راهکارهای تثبیت مشاغل در سال 1401 
یک بسته بسیار عالی برای تثبیت و توسعه اشتغال آماده شده و مراحل نهایی خود 
را بــرای تصویب در هیات دولــت طی می کند که جزئیات آن به زودی به اطلاع 

کارآفرینان و کارفرمایان خواهد رسید.
الگوی زیست بوم ملی اشــتغال با هدف ایجاد سالانه یک میلیون شغل در دستور 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و در آن به تولید از منظر اشــتغال 
نگاه ویژه ای شده است؛ بر این اســاس، اشتغال های پایدار متناسب با مزیت های 

ملی، محلی و منطقه ای و تولیدات با اشتغالزایی بیشتر مورد توجه قرار گرفته اند.
به گزارش ایســنا، زیست بوم ملی اشــتغال مصوبه شورای عالی اشتغال کشور در 
دولت ســیزدهم اســت و با توجه به پیش بینی منابع مناسب در تبصره های 1۶ و 
18 لایحه بودجه 1401 انتظار می رود هدفگذاری اشتغال زیست بوم ملی اشتغال 
در ســال جاری با قوت و جدیت هر چه بهتر محقق شود و برنامه اشتغال میلیونی 

به اجرا در آید.

نرخ رشد نقدینگی همچنان کاهشی شد
ســخنگوی دولت اعلام کرد: برای 4 ماه 
متوالی نرخ رشــد نقدینگی کاهش یافته و 
۹۶ ه. م. ت از اوراق فروخته شده در دولت 
قبل تســویه شده اســت. تورم نقطه ای از 
43.۷ در شهریور به 34.۷ در اسفند 1400 

رسید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از مهر، علی بهادری جهرمی ســخنگوی 
دولت در توئیتی نوشت:  برای 4 ماه متوالی 

نرخ رشد نقدینگی کاهش یافته و ۹۶ ه. م. ت از اوراق فروخته شده در دولت قبل تسویه شده 
است. تورم نقطه ای از 43.۷ در شهریور به 34.۷ در اسفند 1400 رسید.

وی ادامه داد: اینها همگی نشان از شروع بهبود شاخص های کلان اقتصادی دارد.

  ممنوعیت صادرات هندوانه ایران به عمان 
جدیدترین  در  تجارت  توســعه  ســازمان 
اطلاعیه خود از ممنوعیت صادرات ۹ قلم 
محصول کشــاورزی ایران به عمان خبر 

داده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایســنا، بخش قابل توجهی از صادرات 
محصولات کشاورزی ایران به کشورهای 
منطقه و کشــورهای حاشیه خلیج فارس 
انجام می شــود و این کشورها با توجه به 

شرایط جغرافیایی، در طول سال، بخش مهمی از نیاز کشاورزی خود را از محصولات ایرانی 
تامین می کنند.

با این وجود آغاز فرایند بازســازی اقتصاد در کشوری مانند عراق یا افزایش میزان کشاورزی 
در کشــورهایی مانند عمان باعث شده که این کشــورها در برخی دوره های زمانی واردات 

محصولات کشاورزی را ممنوع کنند.
در جدیدترین ممنوعیت اعلام شــده از سوی عمان، این کشور واردات ۹ محصول کشاورزی 
را ممنوع کرده اســت. مهرداد فلاح – رایزن بازرگانی ایران در عمان – در نامه ای به معاون 
دفتر بازرگانی کشــورهای عربی و آفریقایی سازمان توســعه تجارت، فهرست این کالاهای 

ممنوعه را اعلام کرده است.
بر این اســاس از ابتدای ســال جاری، عمان اعلام کرده کــه واردات هندوانه، خیار، گوجه 

فرنگی، بادمجان، گل کلم، کلم، کاهو، کدو سبز و فلفل به این کشور ممنوع خواهد بود.
طرف عمانــی تاکید کرده که تجار قبل از صادرات این محصولات باید نســبت به دریافت 
مجوزهــای لازم اقدام کننــد اما با توجه به اینکه فصل برداشــت محصولات داخلی عمان 
رســیده، دولت این کشور برای تنظیم بازار و حمایت از کشاورزان داخلی فعلا این ممنوعیت 

را اجرایی خواهد کرد.
همچنین تاکید شــده که این ممنوعیت تنها به کالاهای ایرانی مربوط نمی شــود و تمامی 

کشورها شامل این ممنوعیت می شوند.
ســازمان توسعه تجارت نیز در نامه ای به به روسای اتاق های بازرگانی ایران و اتاق مشترک 

ایران و عمان، این ممنوعیت را اعلام کرده است.

  تورم در ترکیه رکورد ۲0 ساله را شکست
تــورم در ترکیه در ماه مارس ۶1.1 درصد 
بالاترین رقم  افزایش سالانه داشــته که 
طی دو دهه گذشته را نشان می دهد. تورم 
در بخش تولید به 115 درصد رسیده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از بلومبــرگ، تورم در ترکیه در ماه مارس 
به بالاترین رقم طی دو دهه گذشته رسیده 

و آسیب پذیری لیر را بالا برده است.
قیمت هــای مصرف کننده در ترکیه در ماه 

گذشته میلادی ۶1.1 درصد افزایش سالانه داشته است. اقتصاددان های بلومبرگ این رقم را 
54.4 درصد پیش بینی کرده بودند. تورم ســالیانه تولیدکننده برای دومین ماه پیاپی سه رقمی 
شــده و تورم هسته که قیمت مواد غذایی و انرژی را در بر نمی گیرد، بیشتر از حد انتظار بالا 

رفته و به بیش از 48 درصد نسبت به سال گذشته رسیده است.
سیاست پولی بسیار آسان ترکیه در تضاد با بسیاری از بانک های مرکزی در سراسر دنیاست؛ 
آن هم در زمانی که حمله روسیه به اوکراین زنجیره های عرضه را تحت فشار قرار داده است. 
ارزش لیر ترکیه همچنان تحت فشــار است و پس از روبل روسیه بدترین عملکرد را در ماه 

مارس در بین بازارهای نوظهور داشته است.
سیاست های فعلی بانک مرکزی ترکیه در شرایط حاضر بیش از پیش زیر سؤال رفته است.

»اونور ایلگون«، مدیر خزانه شــعبه بانک میتسوبیشــی در شهر استانبول گفت: »با توجه به 
تغییر دورنمای اقتصاد کلان و شرایط مالی، به نظر نمی رسد ساختار سیاست پولی فعلی دوام 
داشــته باشد. تورم به بیش از ۶0 درصد رسیده و احتمالًا تا پایان سه ماهه فعلی بالاتر از 50 

درصد باقی می ماند«.
هدف رئیس جمهور ترکیه از اســتفاده از لیر ارزان تر، تبدیل این کشور به یک قدرت تولیدی 
اســت. کاهش ۹ درصدی ارزش لیر در ســال جاری میلادی با گران کردن ارزش واردات، 
تورم را بالا برده است.»نورالدین نباتی«، وزیر خزانه داری و دارایی ترکیه با پیش بینی کاهش 
تورم تا پایان ســال جاری میلادی گفت: »تورم بالای ۶0 درصد یک مشکل است اما ترکیه 

از فشار نرخ بهره آزاد شده است«.
بانک مرکزی ترکیه امیدوار است با اتخاذ اقداماتی جهت تشویق دوری از دلار، به مهار رشد 

قیمت ها کمک کند.
قیمت هــای تولیدکننــده در ترکیه در ماه جاری میلادی ۹.2 درصد افزایش داشــته و تورم 
ســالانه در این بخش را به 115 درصد رسانده است. بالا رفتن تورم در درب کارخانه قیمت 

مصرف کننده را هم بالا می برد.
تورم در بخش انرژی از 83 درصد در ماه فوریه به 102.۹ درصد رسیده  که دلیل آن بالا رفتن 

هزینه محصولات پالایشی و گاز طبیعی علی رغم کاهش مالیات ها بوده است.
افزایش قیمت مواد غذایی که یک چهارم ســبد مصرف ترکیه را تشــکیل می دهد، از ۶4.5 

درصد در ماه گذشته به ۷0.3 درصد رسیده است.

  تجارت افزون بر 5 میلیارد دلاری ایران 
با اوراسیا

طبق گفته عضو اتاق بازرگانی ایران، حجم 
تجارت خارجی ایران با کشــور های عضو 
اتحادیــه اقتصادی اوراســیا در 11 ماهه  
پارســال به 5  میلیارد و 34 میلیون و ۹4 

هزار دلار رسید.
محمد رضا کرباســی گفت: یکی از کشور 
های عضو اوراســیا ارمنستان است که در 
چند وقت گذشته وزیر صمت به این کشور 
سفر داشــته است، بهبود تجارت با اوراسیا 

می تواند از طریق ارمنستان نیز صورت بگیرد، برای این امر نیازمند ناوگان های فعال حمل 
و نقلی هستیم که این ناوگان ها باید نو سازی شوند تا از این طریق به ارمنستان و کشورهای 
اوراســیا کالا صادر کنیم.در 8 ماه نخست ســال 1400 در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
صادرات کالایی ایران به همه طرف های تجاری اوراســیا به جــز بلاروس افزایش یافته و 

واردات ایران از  این کشور به جز قرقیزستان با افزایش همراه بود است.

خبر

سیاست دولت برای جبران حذف ارز ترجیحی از نهاده های دامی؛

یارانه گوشت؛ تورم زا یا حمایتی؟
پــس از حــذف ارز 4200 از بودجه 1401 و 
با اینکه هنوز روش و سیاســت دولت برای 
جبران این اقدام مشــخص نیســت، بحث 
اعطای یارانه مخصوص تهیه گوشت و مرغ 
برای چند دهک جامعــه در روزهای اخیر از 
سوی تعدادی از نمایندگان مجلس و اعضای 
کمیســیون تلفیق مطرح و بالتبع با واکنش 

کارشناسان اقتصادی مواجه شد.
یارانه گوشت مختص 7دهک

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« به طور 
نمونــه یک عضو کمیســیون تلفیق مجلس 
درباره حذف ارز 4200 تومانی به شرط تهیه 
کارت هــای اعتباری و اقدامات انجام شــده 
برای تهیه و صــدور این کارت ها برای ارائه 
یارانه به مشمولان بیان کرد: قرار است برای 
نهادهای دامی که در قیمت گوشــت اثرگذار 
هستند یارانه جداگانه ای پرداخت شود و این 
یارانــه تنها به ۷ دهــک اول اختصاص داده 

خواهد شد.
جعفر قادری گفت: در این شرایط دیگر نیازی 
به صدور کارت های جدید نیســت و افرادی 
که شــامل یارانه نهادهــای دامی و در واقع 
یارانه گوشت می شــوند، شماره حساب خود 
را اعلام و ثبت می کننــد. البته جزییات این 
مسائل هنوز نهایی نیســت و باید نهادهای 

متولی جزییات را اطلاع رسانی کنند.
گمانه زنی در خصوص یارانه 3۰۰ 

هزارتومانی
همچنیــن در ادامه این اظهــار نظرات نیز 
یکی از نمایندگان اتاق کشــاورزی در اتاق 
بازرگانــی ایران دربــاره پرداخت رقم حدود 
یارانه به هــر خانوار  این  300هزارتومانــی 

گمانه زنی کرده بود.
در مقابل نیز برخی کارشناســان درباره ابعاد 
این طرح و آثار پرداخت نقدی مســتقیم به 
کارت بانکی سرپرست خانوار نظرات مختلفی 

را مطرح کردند.
یارانه نقدی مستقیم تنها اثر تورمی دارد

بــه گزارش ایلنــا علی اصغــر نجاری، یک 
فعال صنفی با تاکید بــر اخبار ضد و نقیض 
مســئولان و اثر روانی این بهم ریختگی بر 
جامعه اظهار کرد: اگر اصل بر حمایت اقشار 
فرودســت و آسیب پذیر است، اگر کارشناسی 
روی موضــوع انجــام شــده باشــد دولت 
می توانســت بر بازار ســوار شود و دلالان و 
مافیای توزیع گوشــت را مدیریت کند، این 
اقدام می توانست با پرداخت نوعی کوپن موثر 
باشد. اما وقتی دولت بطور مستقیم پول را به 
سرپرست خانوار می دهد و کارت جداگانه ای 
صادر نمی کند، این اقدام دقیقا بدون نظارت 
بر بازار تورم زاســت. در شرایطی که یکی از 
معاونان رییس جمهور رسما افزایش قیمت ها 
را بــه دلیــل افزایش 5۷درصدی دســتمزد 
کارگران قابل توجیه خوانده اســت، این هیچ 
معنایی جز آماده ســازی جامعه توسط دولت 

برای تحمل یک تورم کمرشکن ندارد.

دولت به جای پرداخت یارانه به مردم به 
تولیدکنندگان دام یارانه بدهد

یک استاد اقتصاد دانشگاه تهران و پژوهشگر 
اقتصادی نیز با بیان اینکه »اصل در اقتصاد 
ایران این اســت که قیمت ها کنترل شود« 
به این اقدام پیشــنهادی مجلس واکنش داد: 
در شرایطی که می توان با مدیریت و کنترل 
بازار گوشت و سایر اقلام غذایی و جلوگیری 
از جــولان مافیاهــا و دلالان در این حوزه 
قیمت ها را کنترل کرد، این اقدام از ســوی 

دولت چندان موثر نخواهد بود. 
آلبرت بغُُزیان با اشــاره بــه اینکه »افزایش 
قیمــت تمــام شــده بــرای دام داری ها و 
طیورداری هــا افزایــش یافتــه و این روی 
قیمت ها تاثیر گذاشته اســت« افزود: دولت 
بایــد تلاش کند تــا بازار را رهــا نکند و با 
اقداماتی مثــل پرداخت یارانه خــود دوباره 

اقدامی تورم زا انجام ندهد.
تحمیل بار مالی جدید بر دوش دولت

ایــن کارشــناس اقتصادی با تاکیــد بر این 
نکته که »این اقدام تاثیری بر معاش اقشــار 
آسیب پذیر نخواهد گذاشت« افزود: باتوجه به 
اظهارات اخیر خود ریاســت جمهوری درباره 
یارانه های دولت احمدی نژاد باید خود دولت 
به این برســد که این اقدام تنها تحمیل یک 
بــار مالی جدید و بی حاصــل بر روی دوش 

دولت است. 
وی در پایان ابراز امیدواری کرد: ما امیدواریم 
دولت از ایــن اقدام منصرف شــده و یارانه 
را به خود تولیدکننــدگان دام بدهد. معمولا 
در دنیــا برای کنترل بــازار و بهبود وضعیت 
معاش در شرایط دشوار یارانه را برای کاهش 
قیمت تمام شده به خود تولیدکننده می دهند 
و این اقدام را بــا نظارت های همه جانبه به 
تولیدکنندگان به منظور مصرف صحیح انجام 
می دهند، اما در ایران این سیاســت پرداخت 

مســتقیم نقدی آن هم خارج از فرآیند توزیع 
کالابرگ های الکترونیکی همواره آثار تورمی 
داشته که در نهایت به ضد خودش بدل شده 
اســت. ما از مشاورین دولت تعجب می کنیم 
که مســائل بدیهی را چرا به مقامات یادآور 
نمی شــوند و باید در این زمینــه به صورت 

جدی تر اندیشید.
حجم بار مالی دولت از اجرای سیاست 

یارانه گوشتی
در شرایطی که شهریورماه سال گذشته وزیر 
کار دولت عملا سیاســت یارانه نقدی را در 
گفتگو با یکی از خبرگزاری ها رد کرده و آن را 
بی ارزش خوانده بود، پرداختن به مسئله یارانه 
نقدی بســیار حائز اهمیت است. وی در این 
گفتگو با طرح انتقاد از سیاست پرداخت نقدی 
یارانــه نتیجه گرفته بود: »این چرخه معیوب 
باعث می شــود مدام شاهد کسری بودجه در 
دولت و صندوق های تامیــن اجتماعی و در 
نهایت دنبال خلق پول از هیچ باید باشیم و با 
این چرخه همواره باید به دنبال تورم بدویم!«
وی با اذعان در این رابطه که پرداخت نقدی 
یارانــه اثر رفاهی نــدارد، تاکید کرده بود که 
افــراد متمول نباید از ایــن یارانه ها بهره مند 
باشند. حال در شرایطی که دولت هفت دهک 
از میان دریافت کننــدگان یارانه را مخاطب 
اجرای این طرح قرار داده است، باید سنجید 
که بار مالی این طرح بــه چه میزان خواهد 
بود؟اگر در بهترین و حداقلی ترین حالت برای 
دولت، جمعیت تنها شــش دهــک دریافت 
کننده حــدود ۶0میلیون نفر باشــد )که در 
واقع بســیار بیشتر از این رقم است( پرداخت 
ماهانه 300هزارتومان به سرپرست خانوار در 
حداقلی تریــن حالت پرداختی با یک ضرب و 
تقسیم ســاده بیش از 18هزار میلیارد تومان 
در ماه بوده و در ســال رقمی حدود 220هزار 

میلیارد تومان را شامل می شود.

این درحالی اســت که خود مجلس به دولت 
برای جبران کل کسری جیب مردم به دلیل 
حــذف ارز 4200تومانــی، امر کرده اســت 
که رقمی حــدود 250هزار میلیــارد تومان 
را اختصــاص دهــد. حال با احتســاب رقم 
220هزارتومانی یارانه گوشــت، تنها 30هزار 
میلیارد تومان از این رقم مطرح شده از سوی 
مجلس برای سایر اقلام ضروری مانند دارو و 
غلات باقی می ماند تا بین مردم توزیع شود. 
در حقیقت برای اجرای مصوبه مجلس مبنی 
بــر »حفظ قیمت های کالاهای اساســی در 
حدود قیمت های شهریور سال 1400، دولت 
ســالانه تنها 30هزار میلیارد تومان در جیب 
دارد تــا از دو حوزه تامین غــلات و دارو با 

پرداخت های انتقالی حمایت کند!
بــا این حال باید دید تزریق مســتقیم همین 
میزان یارانه انبوه به طور مســتقیم در جامعه 
چه آثاری دارد؛ رقمی که خود چند برابر یارانه 
45هزارتومانی اســت که خود آن آثار تورمی 
قابــل ملاحظه ای در زمان خــود بر اقتصاد 

داشت.

بغزیان: در شرایطی که 

می توان با مدیریت و کنترل 

بازار گوشت و سایر اقلام 

غذایی و جلوگیری از جولان 

مافیاها و دلالان در این حوزه 

قیمت ها را کنترل کرد، این 

اقدام از سوی دولت چندان 

موثر نخواهد بود

نجاری: در شرایطی که 
یکی از معاونان رییس جمهور 
رسما افزایش قیمت ها را به 
دلیل افزایش 57درصدی 
دستمزد کارگران قابل 
توجیه خوانده است، این 
هیچ معنایی جز آماده سازی 
جامعه توسط دولت برای 
تحمل یک تورم کمرشکن 
ندارد
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افزایش ۶ برابری قیمت دارو صحت ندارد
سرپرســت مرکز روابــط عمومی و 
درمان  بهداشت،  وزارت  اطلاع رسانی 
و آمــوزش پزشــکی گفــت: دولت 
سیزدهم اهتمام خود را به کار گرفته 
که کمترین مشــکلی در تامین دارو 
ایجاد نشــود و تاکید داریم که اخبار 
افزایــش ۶ برابری قیمت  غیرواقعی 
دارو صحت نــدارد و تکرار این موارد 
فقــط می توانــد اذهــان عمومی را 

مشوش کند.
محمد هاشمی روز سه شنبه در گفت 

و گو با خبرنــگار ایرنا در خصوص اخبار ناصحیح افزایش قیمت دارو در ســال جدید، افزود: 
بســیاری از اقلام اساسی مانند گوشت، برنج، شــکر و... که سرانه مصرف شان از دارو بسیار 
بالاتر اســت در سال های اخیر افزایش قیمت قابل توجه داشته اند و نباید فقط افزایش اندک 
قیمت برخی داروها تعجب برانگیز باشد؛ ما با قاطعیت نمی گوییم که دارو هیچ افزایش قیمتی 
نداشــته است، معمولا اکثر محصولات در طول ســال افزایش قیمت دارند، دارو نیز در برخی 

موارد مشمول افزایش قیمت می شود. 
وی اظهارداشــت: نظارت بر قیمت و کیفیت دارو حساس تر و بســیار متفاوت از سایر اقلام 
است و طبیعتا، کنترل بیشتری بر روی آن صورت می گیرد؛ از سوی دیگر، مکررا در این باره 

توضیحاتی ارائه شده است.  
هاشمی ادامه داد: انتظار عدم افزایش قیمت دارو و ثابت ماندن آن، بجا نیست چرا که صنعت 
دارو هم مانند بقیه صنایع کشــور، هزینه و گردش مالی وابســته به اقتصاد دارد. اما نکته ای 
که با دقت رصد می شــود این افزایش قیمت قابل مقایسه با سایر اقلام مصرفی و کالاهای 

اساسی نیست.
سرپرســت مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: وقتی عوامل 
تاثیرگذار بر نرخ دارو مانند مواد اولیه، دســتمزد نیروی انســانی، نرخ ارز تخصیص داده شده، 
هزینه مواد بسته بندی، حفظ و نگهداری تجهیزات و ... دستخوش تغییر شود، قطعا بر قیمت 

داروی نهایی نیز اثر خواهد داشت.
وی اظهارداشت: تعدد اقلام دارویی که ارز آنها به نیمایی تغییر کرده، محدود است؛ در برخی 
موارد مثلا اقلامی وجود داشت که قبلا با ارز روپیه هند وارد می شد و نظر به عدم تخصیص 
روپیه به مدت 18 ماه، برای جبران کمبود، نیاز بود که از منابع دیگر تامین شود که طبعا قیمت 
گذاری متفاوتی را می طلبید. البته باید توجه داشت که اکثر این موارد پوشش بیمه ای دارند.
وی ادامه داد: از طرفی در بســیاری از موارد، نرخ واقعی دارو که باید با قیمت روز ارز قیمت 
گذاری شــود، با قیمت ارز ترجیحی قیمت گذاری می شوند. به این معنا که آن قیمت، قیمت 

واقعی دارو نیست. این موضوع ممکن است منجر به قاچاق معکوس دارو شود.
هاشــمی تصریح کرد: اگر بخواهیم دارویی را با نرخ ارز نیمایی قیمت گذاری کنیم، طبیعتا با 
پوشش بیمه انجام می  شود لذا تغییر قیمت در جامعه محسوس نخواهد بود و فشاری به مردم 
وارد نمی شود مگر اینکه کسی بخواهد دارو را به صورت آزاد و بدون تجویز پزشک تهیه کند.
وی عنوان کرد: برخی موارد نیز مکمل تغذیه ای هســتند که به اشتباه دارو تلقی می شوند و 
ماده اولیه این اقلام نیز چند سالی است که با ارز آزاد یا نیمایی وارد شده و تغییر قیمت ناشی 
از این فرایند اســت. این فراورده ها معمولا قیمت شــان از دارو بالاتر اســت و جزو نیازهای 

درمانی جامعه نیستند. 
وی ادامه داد: در ســال 1401 امید است با پوشش بهتر داروی بیماران خاص و صعب العلاج 

خدمات شایان توجه و در شان این افراد ارائه کنیم.

  لبخند و نگرانی چاشنی کلاسی که شکل 
کلاس گرفت

تصمیم از بالا بــود و کلاس های 
حضوری هم آغاز شد؛ تصمیمی که 
البته براحتی و بدون حســاب کتاب 

گرفته نمی شود.
کلاس های  ایرنــا  گــزارش  بــه 
حضوری مدارس و دانشــگاه ها بعد 
از تعطیلات نــوروز از 14 فروردین 
ماه جــاری درحالی آغاز شــد که 
عــده ای از معلمان و دانش آموزان 
یا دانشــجویان خوشحالند از اینکه 
کلاس شــکل واقعی کلاس درس 

مدرسه یا دانشگاه را به خود گرفته و فضای یادگیری و با رفیقان بودن نیز پس از 2 سال 
محدودیت های کرونا برقرار شده است.

از ســوی دیگر البته عده ای هم نگرانند از حضوری شــدن کلاس ها و دغدغه دارند که 
فرزندانشان یا معلمان به کرونا مبتلا شوند؛ درواقع بازگشایی حضوری مدارس و دانشگاه 
ها بعد از 2 ســال دوری از این فضا هم ســبب رفع دلتنگی خیلی ها شده هم و دلهره و 

اضطراب بیماری را هم با خود آورده است.
ایــن نگرانی بویــژه در مورد کلاس ها و مدارســی که از تراکم بالاتــر دانش آموزی 
برخوردارند بیشــتر اســت؛ از جمله در برخی مدارس کرمان که به علت کمبود فضاهای 
آموزشــی ناگزیر از برگزاری کلاس حضوری در کلاس هایی شده اند که برخی از آنها 

حدود 48 یا 4۹ دانش آموز را در بر می گیرند.
براساس اعلام مسئولان حضوری شدن مدارس در استان کرمان با ظرفیت ۹0 درصدی 
از روز یکشنبه هفته جاری درحالی آغاز شد که مسئولان آموزشی می گویند همه ظرفیت 
ها و نظارت ها را به کار گرفته اند تا مشــکلی برای سلامت دانش آموزان و دانشجویان 
پیش نیاید و هم مسئولان دانشگاهی می گویند درحال برطرف کردن مشکلات خوابگاه 
های خودگردان که طی 2 ســال اخیر یا تعطیل بوده اند یــا تغییرکاربری داده بودند را 

حل کنند.
در چنین فضای آغشــته به خوشــحالی و دلهره توامان، واقعیــت موجود اینکه کلاس 
ها حضوری شــده اند و نباید این نکته را نیز فرامــوش کرد که افرادی که در نهادهای 
بالادستی متولی در کشور، تصمیمی با این اهمیت که دربرگیری بالایی در جامعه دارد را 

می خواهند بگیرند، همه ملاحظات و موارد را مدنظر قرار می گیرند.
نیم نگاهی به ترکیب ستاد ملی کرونا و نیز دیگر نهادها مانند هیات دولت نشان می دهد 
تصمیم به بازگشــایی حضوری کلاس ها با لحاظ جمیع شــرایط، اطلاعات کامل و نیز 
بر اســاس نگاه فرادستی و تحلیل اطلاعات و پیش بینی ها صورت می گیرد تا کمترین 
نگرانی شــکل نگیرد؛ هرچند دلهره و نگرانی خانواده ها هم بیراه نیســت. اما استفاده از 
نظارت های سفت و سخت در رعایت اصول بهداشتی در مدارس بویژه استفاده از ماسک 
و دیگر الزامات، می تواند بازدارنده باشــد ضمن اینکه مســئولان متولی تاکید و تصریح 
کرده اند که با مشــاهده کوچکترین علائمی از دانش آموزان، زمینه تعدیل حضور دانش 

آموزان بسته به شرایط هر مدرسه وجود دارد.
در این شــرایط و باتوجه به تعداد دانش آموزان در برخی کلاس ها، مشــخص است که 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی با این تراکم بالا کاری ســخت یا نشدنی است؛ همانطور 
که استاندار کرمان که دیروز برای بازدید از چند مدرسه و روند برگزاری کلاس ها رفته 
بود به این مشــکل اذعان و تایید کرد که فاصله گذاری اجتماعی به علت تراکم بالا در 

برخی کلاس ها مناسب نیست.
امــا علی زینی وند همزمــان این اطمینان را بــه خانواده ها داد که مدیران اســتان و 
نیــز تصمیم گیرانــی که در تهران چنین تصمیم هایی در ســطح کلان می گیرند همه 
ملاحظات را برای پیشــگیری از بروز مشــکل یا به خطر افتادن سلامت عمومی جامعه 

مدنظر قرار می دهند.
نکته قابل تامل اینکه حتی مخالفان بازگشــایی حضوری کلاس های درس هم عمدتا 
معتقدند و تاکید دارند که کیفیت کلاس های مجازی آنچنان که باید نیســت و در افت 

تحصیلی محصلان تاثیر بسزایی داشته و دارد.

خبر

همچنان پای »پراید« در میان است

 پراید همکار عزائیل
ســال ۹۹ زمانی که توقف تولید پراید اجرایی 
شد، همه گمان می کردند که دیگر پای ارابه 
مرگ از جاده های کشور برچیده شود و شاید 
کمتر شــاهد تصادفات دلخراش رانندگی با 
حجم بالای مصدومان و جان باختگان باشیم 
اما با گذشــت دو سال، نوروز امسال نیز پراید 
پای ثابت اغلب تصادفات دلخراش جاده های 

کشور بود.
نوروز امسال همچون سال های گذشته شاهد 
تصادفاتی بودیم که پراید در یکی از دو طرف 
تصادف قرار داشت و بیشترین آسیب ها را به 
سرنشینان خود وارد کرد به طوری که هر روز 
چند خبر از تصادف پراید با خودروهای دیگر 
در رســانه ها منعکس شد و سرنشینان خود را 

راهی بیمارستان یا دیار ابدی کرد.
البته باید گفت خودروهای ناامن در سرتاســر 
جهان کم نیســتند؛ در بسیاری از کشورهای 
جهان کــه قوانین ســخت گیرانــه ای در 
خصوص ایمنی خودروها وجود ندارد و تولید 
مدل هــای ارزان قیمــت و قدیمی با ایمنی 
ناچیز رایج است. ماجرای پراید نیز کم و بیش 
به همین ترتیب است، تولید این مدل در واقع 
به دلیل بی رقیب بودن در بازار فروش و نبود 

قوانین سخت گیرانه ایمنی بود.
در چنین وضعیت غمناکی، هیچ جای تعجب 
ندارد که هر روزه شــاهد تصادفات عجیب و 
دلخراش در کشــورمان باشیم، تصادفاتی که 
گاهی تصاویر آن در شبکه های اجتماعی به 
اشتراک گذاشته می شود تا بلکه سطح آگاهی 
عمومی نســبت به خطرناک بودن رانندگی 
بی احتیاط افزایش یابد. بر طبق شواهد، این 
روش ظاهــراً نتایجی را نیز به دنبال داشــته 
اســت، آنچنان که طی چند سال گذشته به 
رغــم افزایش تعداد قابل توجــه رانندگان و 
خودروها، از آمار مرگ و میر و تلفات جاده ای 

در کشورمان کاسته شده است.
هرچند کارشناســان برایــن باورند که ایمنی 
پراید برای رانندگی در شــهر کافی است اما 
برخی از تصادفات درون شــهری تصاویری 
غم انگیزی برجای گذاشته اند.  وجود کپسول 
آتش نشــانی در خودرو، یکی از نکات ایمنی 
غیر اجباری اما بسیار مفید فایده است که می 
تواند در شرایط بحرانی از بروز خسارات مادی 

و حتی جانی جلوگیری کند.  
کارشناسان پلیس راهنمایی و رانندگی بارها 
اعلام کرده اند که این خوردو برای استفاده در 
جاده های برون شهری مناسب نیست زیرا از 
حداقل ایمنی برخوردار بوده و در صورت بروز 
تصادف بیشترین صدمه را خواهد دید؛ از این 
رو آن را یک خودروی شــهری تلقی کرده و 
در سال های گذشته اصرار داشتند روند تولید 

آن متوقف شود.
زمانی که کارشناســان امر به یقین رســیدند 
کــه تولید خودروی پراید نه تنها به نفع مردم 
نیســت بلکه پیامدهای منفی بــرای آن ها 
خواهد داشــت براین اساس تولید این خودرو 
را متوقف کرده اما خودروهای دیگر با همان 
مشخصات پراید اما با ظاهری متفاوت را وارد 

خط تولید کردند.
خانواده پراید در ایران 

تولید پراید در واقع از از ســال 13۷2 در ایران 
توســط شــرکت ســایپا در دو مدل سدان و 
هاچ بک تحت عنوان صبا و نســیم آغاز شد. 
مدل های اولیه پراید از خودروهای مزدا 121 
و فورد فســتیوا گرفته شــد و سپس توسط 
شرکت کیا موتورز با تغییراتی در کره جنوبی 
ســاخته شد. این خودرو را کره جنوبی ساخت 
به دلیل نبــود ایمنی لازم نتوانســت مجوز 
صادرات به آمریــکا و اروپا را بگیرد. پراید در 
ایران به دلیل ارزانی هزینه ساخت برای سایپا 
و قطعات جانبی سال ها فروش خوبی داشت 
اما اکنون با مقایسه فناوری خودروهای جدید 
با قیمت کمتر در کشورهای خارجی با قیمت 
هنگفتی در ایران به فروش می رود برای مثال 
مدل های هیوندای اکسنت،  شورلت سونیک،  
فورد فیستا،  تویوتا یاریس،  هوندا فیت،  کیا 
فورت و نیســان ســنترا از ارزان قیمت ترین 
خودروهای این شــرکت ها هستند. این موارد 

باعــث انتقــادات فراوانی به ایــن خودرو در 
سال های گذشته شده اســت. پس از سال ها 
جدال بر سر این خودرو، تولید پراید در تیرماه 

13۹۹ متوقف شد.
پراید در ایــران برای بیش از 20 ســال آن 
هــم در مدل های مختلف تولید شده اســت. 
مدل های مختلف پراید در ایران شــامل دو 
مدل ســدان 132 و 131، یک مدل هاچ بک 
111، یــک مدل لیفت بک با نام 141، و یک 
مدل وانت با نام 151 می شوند. علاوه بر این 
مــدل 131 پیش از تغییــر طراحی داخلی و 
بروزرسانی های جزئی در نمای بیرونی، با نام 
سایپا صبا شناخته می شد و مدل هاچ بک آن 
که سپس با مدل 111 جایگزین شد نیز سایپا 

نسیم نام داشت.
ســازمان پزشــکی قانونی ایران خودروهای 
خانواده پرایــد را رکورددار آمار تلفات حوادث 
رانندگی دانسته  است. بنابر اعلام شرکت سایپا 
تولید مدل هــای 132، 111 و 131 به ترتیب 
در دی 13۹8، اردیبهشت 13۹۹ و تیر 13۹۹ 
متوقف شد و خودروهای تیبا، ساینا و کوییک 
جایگزیــن مدل های پراید می شــوند. پیش 
از این، خودروی ســایپا 111 در اواسط سال 
13۹۶ یک وقفه یک  ماهه در تولید را تجربه 

کرده  بود.
انتقادات به ایمنی پراید

رئیس ســازمان پزشکی قانونی وقت در سال 
۹2، پراید را رکورددار وســایل نقلیه در کشته 
شدن ایرانیان در سال ۹2 عنوان کرد؛ بر این 
اســاس وزارت صنعت در سال 13۹۶ اعلام 
کــرد که تولید پراید در ســال 13۹۷ متوقف 
می شود و در راستای آغاز فرایند توقف تولید 
پراید، تولید سایپا 111 در شهریور سال 13۹۶ 
متوقف شــد. البته این توقف تولید تنها یک 
ماه دوام آورد و شرکت سایپا با انتقال خطوط 
تولید از کاشــان به تهران تولید این خودرو را 

از سر گرفت.
در آبان ماه 13۹8، رئیس ســایپا اعلام کرد 
که روند توقف تولیــد پراید از بهمن ۹۷ آغاز 
شده اســت و در تیرماه ۹۹ این خودرو به طور 
کامل از رده خارج می شــود. براین اســاس 
تولید سایپا 132 در دی ماه ۹8، سایپا 111 در 
اردیبهشت ۹۹ و ســایپا 131 در مرداد ۹۹ به 
پایان رسید و خودروهای تیبا، کوییک و ساینا 

جایگزین پراید شدند.
ایمن نبــودن خودروهایی چــون پراید علت 
اصلی خروج آنها از چرخه تولید بوده اســت؛ 
سردارســیدکمال هادیانفر رئیس پلیس راهور 
نیروی انتظامی در ســال ۹۹ بــه ایرنا درباره 
اقدام پلیس برای کاهش تصادفات رانندگی از 
رده خارج کردن پراید و پژو 405 از مسیر تولید 
را یکــی از این اقدامات برشــمرد که هرچند 
خودروسازان توجیحاتی داشتند اما راهور نیز با 
دلایل فنی آمار و تحلیل هایی را گزارش کرد 
کــه در نهایت تصمیم به توقف این خودروها 

گرفته شود.
سن فرسودگی خودروها چقدر است؟

در حالــی همچنان پراید در بین خانواده های 
ایرانی دست به دست می چرخد که براساس 
قانــون هوای پاک عمر مفیــد هر خودرویی 
تعیین شــده اســت در حالی که خودروهای 
ایرانــی از جملــه پراید بیــش از مدت زمان 
استاندارد اعلام شده از سوی سازمان محیط 
زیست مورد استفاده هموطنان قرار می گیرد و 

توسط دلالان خرید و فروش می شود.
آیین نامه اجرایی ماده )8( قانون هوای پاک، 
موضوع تعیین سن فرسودگی انواع خودروها 
با رویکرد حفظ حق مالکیت افراد درخصوص 
وسیله نقلیه و افزایش نظارت بر انجام معاینه 
فنی به جای تعیین مطلق سن به عنوان معیار 
فرسودگی خودرو، در جلسه هیات وزیران به 
تصویب رســید و دولت آن را بــرای اجرا در 

آذرماه سال 1400 ابلاغ کرد.
در جلسه هیات وزیران مورخ ۹ خرداد 1400، 
پیشنهاد سازمان حفاظت محیط زیست مبنی 
بــر آیین نامه اجرایی مــاده )8( قانون هوای 
پاک درخصوص« تعیین سن فرسودگی انواع 
خودروها« با رویکرد حفظ حق مالکیت افراد 

درخصوص وســیله نقلیه و افزایش نظارت بر 
انجام معاینه فنی به جای تعیین مطلق ســن 
به عنوان معیار فرسودگی خودرو، به تصویب 

رسید.
براســاس آیین نامه فوق، با توجه به کاهش 
ایمنی و آلایندگی انواع وسایل نقلیه با گذشت 
زمان در اثر استهلاک و پوسیدگی اجزا و بدنه، 
شاخص ســن مرز فرســودگی به جای سن 
فرسودگی تعیین شده و خودروهای مشمول 
ملزم به افزایش دفعات ســالانه معاینه فنی و 

افزایش هزینه های تردد هستند.
این امر به نحوی است که مالک وسیله نقلیه 
جهت اطمینان از صحت عملکرد آن، باید در 
بازه های زمانی کوتاه تــری اقدام به معاینه 
فنی و بازرســی خودرو کند، این خودروها به 
علت کارکرد بیشــتر و طول عمرشان، عمدتا 
دچار پوســیدگی بدنه و ســاختار می شوند و 
ریســک بروز تصادفات در ســطح جاده ها و 

شهرها را به شدت افزایش می دهند.
به موجب آیین نامه اجرایی یاد شده، سن مرز 
فرســودگی برای خودروهای شخصی شامل 
سواری، استیشن )ون( و سواری کار 15 سال 
و تعداد دفعات معاینه فنی پس از رســیدن به 
سن مرز فرسودگی، 2 مرتبه )۶ ماه یکبار( در 

سال تعیین شد.
تاکســی  برای خودروهای عمومی شــامل 
سواری، استیشــن )ون( و سواری کار بنزینی 
و دوگانه ســوز، پایه گازسوز و برقی، سن مرز 
فرسودگی به ترتیب 8، 10 و 14 سال و تعداد 
دفعات معاینه فنی پس از رسیدن به سن مرز 
فرســودگی برای هریک از آنها به ترتیب، 4 
مرتبه )سه ماه یکبار( در سال و 3 مرتبه )4 ماه 

یکبار( در سال تعیین شد.
سن مرز فرســودگی برای وانت پایه گازسوز 
و بنزینی، دوگانه ســوز و دیزلی به ترتیب 14 
و 13 ســال و تعداد دفعات معاینه فنی پس از 
رسیدن به سن مرز فرسودگی 3 مرتبه )4 ماه 
یکبار( در ســال، برای اتوبوس درون شهری 
دیزلی، پایه گازسوز و برقی )منوط به بازسازی 
با رعایت قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی( 
ســن مرز فرسودگی به ترتیب 10 و 20 سال 
و تعداد دفعات معاینه فنی پس از رســیدن به 
این ســن، برای اتوبوس هــای دیزلی و پایه 
گازسوز 4 مرتبه )3 ماه یکبار( در سال و برای 
اتوبوس های برقی 3 مرتبه )4 ماه یکبار( در 
سال تعیین شــد.با توجه به پیش بینی های 
انجام شده در آیین نامه مذکور، انتظار می رود 
با افزایش تعداد دفعات معاینه فنی خودروهایی 
که به سن مرز فرسودگی می رسند، به مرور 
خودروهای دارای فناوری های قدیمی مانند 
وســایل نقلیه کاربراتوری، از چرخه مصرف 
خارج و اســقاط شــوند؛ هر چند نتایج مورد 
انتظــار، به صورت تدریجــی محقق خواهند 
شــد. از طرفی با افزایش نظارت بر سلامت 
فنی، ایمنی و آلایندگی خودرو، انتظار می رود 
تلفات انسانی و خسارات مالی ناشی از حوادث 

رانندگی نیز کاهش یابد.
همان طور که گفته شد، با وجود اینکه پراید از 
رده خارج شده است اما همچنان در تصادفات 
جاده ای شاهد تصادفاتی هستیم که پراید در 
یک طرف تصادف بوده و سرنشینان آن دچار 
آسیب های جدی و گاه منجر به مرگ آن ها 
شده اســت. در این گزارش به نمونه هایی از 
تصادفات این خودرو که نوروز امسال در جاده 

های کشور رقم خورد اشاره می شود: 
تصادف پراید و زانتیا یک فوتی و 5 

مصدوم 
تصادف دو خــودرو پرایــد و زانتیا در محور 
کازرون-دشت ارژن؛ یک فوتی و 5 مصدوم 
بر جای گذاشــت. مصدومان ایــن حادثه به 
مراکز درمانی منتقل شدند. بر اثر این تصادف 
در منطقه پل ابگینه ســه دستگاه آمبولانس 
اورژانس و یک دستگاه آمبولانس هلال احمر 

به محل حادثه اعزام شدند.
در این حادثه؛ یــک نفردر دم  فوت کرد و 5 
نفر نیز مصدوم شدند که مصدومان حادثه پس 
از انجام اقدامات درمانی توســط سه دستگاه 
آمبولانس فوریت های پزشکی به بیمارستان 

ولیعصر )عج( کازرون منتقل شدند.
۲ کشته و سه مصدوم حاصل برخورد ۲ 

پراید در محور زرند به کوهبنان
برخورد 2 خودرو ســواری پراید در محور زرند 
به کوهبنان 2 کشــته و سه مصدوم بر جای 
گذاشــت.  در اثر این حادثه یک مَرد با حدود 
سن 30 سال به علت شــدت جراحات وارده 
در دم جان باخت و یک مَرد 41 ســاله دیگر 
نیز بعد از انتقال به بیمارســتان و با توجه به 
شدت آسیب های وارده، علی رغم تلاش کادر 
درمان، جان خود را از دست داد.  سه مصدوم 
این حادثه شــامل یــک زن و 2 مَرد و با رده 

سنی 10 تا 43 هستند.
درخواست مردم از دولت

رضا درویش یک شــهروند تهرانی است که 
از طریق خودروی پراید خود مسافرکشی می 
کند، در مورد ناایمن بودن این خبر می گوید: 
در سال 8۹ خودرو پرایدم را خریداری کردم، 
بماند که با چه بد بختی این خودرو را خریدم 
تا نــان زندگــی ام را درآورم، یکبار تصادف 
کردم آن هم تصادفی که هیچ نقشــی در آن 
نداشتم، یعنی از دست رفتن کنترل خودرو و 
بی احتیاطی عامل تصادف نبوده اســت بلکه 
ترکیدن چرخ عامل تصادف بود. بارها خواستم 
خــودروام را عــوض کنم اما شــرایطش را 
نداشتم. این روزها صحبت از بالا بردن ایمنی 
خودرو اســت، کاش دولت یک فکری هم در 
مــورد خودروهای بی کیفیتی که از قبل وارد 
چرخه شــده اند، بیندیشید تا ما نیز از شر این 

خودروهای ناایمن نجات پیدا کنیم.
احمد یک کارگر ساده است، از سال ۹۹ دارای 
یک خــودرو پراید بوده و تاکنون نتوانســته 
خــودروی خود را عوض کنــد؛ می گوید در 
سفرهای جاده ای خیلی با احتیاط رانندگی می 
کنم تا اتفاقی برای خانــواده ام رخ ندهد. در 
یکی از سفرهایی که در نوروز سال ۹۹ داشتم، 
شاهد تصادفی بودم که خودروی پراید به دو 
نیم شد، خیلی صحنه دردناک و عجیبی بود. 
باور نمی شــد یک خودرو تا این حد نا ایمن 
و ضعیف باشد. تمام سرنشینان آن خودرو در 
دم جان باختند. ای کاش به فکر قشر کارگر 
باشــند، ما که توان تعویض خودرو را نداریم، 
نیازمند کمک دولت هســتیم تا به ما کمک 
کند تا حداقل بتوانیم از خودروهای دست دوم 

و ایمن استفاده کنیم.
زهرا یک شــهروند تهرانی است که خانواده 
برادرش را در یک تصادف از دست داده است، 
می گوید: برادرم همراه همســر و 2 فرزندش 
سوار خودروی پراید بودند که در اثر تصادف با 
خودروی سمند واژگون می شود و خودرو به 
دلیل سبک بودن به داخل دره سقوط می کند 
و همه سرنشــینان خودرو کشته می شوند. از 
آن سال هر وقت خودروی پراید را می بینم، 
ناراحت می شوم از اینکه چرا نباید جان مردم 
برای خودروسازان مهم نباشد، آیا آن ها حاضر 
هســتند عزیزان خــود را در چنین خودرویی 
سوار کنند؟ آیا نزد وجدان خود راحت هستند؟ 
چه بسیاری از هموطنانمان که در اثر برخورد 
این خودروی بی کیفیت جان خود را از دست 
داده یا معلول شــده اند. از دولت درخواســت 
دارم فکری به حال آن دسته از اقشاری کنند 
که توان تعویض خودروی بی کیفیت خود را 
ندارند، کمک کنند تا مردم بتوانند با خودرویی 
ایمــن خانواده خود را به مســافرت برده و با 

خیالی آسوده رانندگی کنند.
اقدامات دولت سیزدهم برای افزایش 

کیفیت خودروها
اخیرا بســیاری از کارشناســان در راســتای 
دســتورات رئیس جمهوری به خودروسازان 
بــرای افزایش کیفیت خودروها، نســبت به 
کیفیت پایین خودروهای ایرانی انتقاد کرده اند 
و امید می رود تا با دستورات رئیس جمهوری 
در این زمینه شــاهد حذف کامل خودروهای 

بی کیفیت در سطح جاده های کشور باشیم.
صنعت خودروی ایران با سوءمدیریت هایی که 
در سه دهه اخیر به خود دیده، به واقع از چشم 
مردم افتاده است. عرضه خودروهای قدیمی، 
فاقد کیفیت به روز و گران در کنار نبود خدمات 

پس از فروش راضی کننده، ســبب نارضایتی 
گسترده مردم از این صنعت شده است.

این شــرایط در حالی رخ داده که در سه دهه 
اخیر با هدف حمایت از صنعت خودرو، درهای 
واردات بــه روی خودروهای خارجی یا کاملًا 
بسته شــده یا با تعرفه سنگین انجام شده تا 
خودروهای خارجی بــا قیمت های گزاف در 
داخل عرضه شوند و بازار خودروسازان داخلی 
لطمه نبیند. اما نتیجه ســه دهــه حمایت از 
خودروســازان داخلی و ایجاد بازار انحصاری 
برای آنها، چیــزی جز عرضــه خودروهای 
کم کیفیــت و ناایمن و به خطــر افتادن جان 

مردم نبوده است.
تصمیم دولت قبل در ممنوعیت واردات خودرو 
از ابتدای سال 13۹۷ به دلیل صیانت از منابع 
ارزی در شرایط تحریم، دلیل اصلی این روند 
فزاینده نارضایتی بوده اســت. خودروســازان 
داخلی با فرصت طلبی از این موضوع، قیمت 
محصولاتشان را به شدت بالا بردند تا جایی 
که هم اکنــون قیمت ارزان تریــن خودروی 
داخلی به سطح خودروهای خارجی باکیفیت 

در چهار سال گذشته رسیده است.
دستورات رئیس جمهور به صنعت خودرو

طرح و برنامه های وزارت صمت برای اصلاح 
صنعت خــودرو و افزایش کیفیت خودروها و 
بهبود خدمات به مردم با حمایت رئیس جمهور 
مواجه شــد به گونه ای که 11 اسفند 1400 
رئیس جمهور به صورت از پیش اعلام نشــده 
از پارکینگ ها و خط تولید شرکت ایران خودرو 
بازدید کرد و از نزدیک در جریان مشــکلات 
و مســائل این شــرکت تولیدی قرار گرفت. 
آیت الله رئیســی پس از حضور در بزرگترین 
خودروساز کشور دستوراتی برای ارتقاء صنعت 
خودرو و بهبود خدمات رسانی به مشتریان آن 

صادر کرد.
پس از دستورات رئیس جمهور به خودروسازان، 
وزیر صمت به طور میدانی پیگیر اجرای این 
دستورات شــده است. فاطمی امین طی یک 
ماه اخیر دو بار از پارکینگ خودروسازان بازدید 
کرده تا میزان افزایش عرضه خودرو به مردم 

طبق دستور رئیس جمهور را رصد کند.
25 اسفند 1400 ســیدرضا فاطمی امین در 
جریان بازدید از شــرکت ایران خودرو اعلام 
کرد: رئیس جمهــوری در بازدید اخیر خود از 
شرکت ایران خودرو، دستورهایی را در 8 محور 
صادر و اهدافی را برای این صنعت تعیین کرد 
که از جمله آن ها می توان به لزوم افزایش 1.5 
برابری میزان تولیدات خودرویی کشور در سال 
آینده، افزایش کیفیت تولیدات با چند اولویت 
ویژه، خروج خودروهای دارای پلتفرم قدیمی 
از خطوط تولید و جایگزینی محصولات جدید 
و بروز و افزایــش گارانتی خودروهای عرضه 
شده از 2 سال و 40 هزار کیلومتر به 3 سال و 

۶0 هزار کیلومتر؛ اشاره کرد.
وی تصریــح کرد: تمامی این موارد در وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت احصاء شــده و در 
تعامل با خودروســازان و متناســب با اهداف 
تعیین شــده از دو خودروســاز بزرگ کشور، 
برنامه اجرایی و عملیاتی لازم دریافت شــده 
است که خوشــبختانه بر اساس تحلیل های 
از پیــش انجام شــده و اعــلام آمادگی دو 
شرکت، امید فراوانی داریم در سال آینده همه 
اهداف محقق شده و شــاهد جهش صنعت 

خودروسازی کشور باشیم.
آمادگی برای تولید خودروهای جدید

انجمن صنایع  محمدرضا نجفی منش رییس 
همگــن نیرو محرکه و قطعه ســازی خودرو 
در خصوص خروج خودروهای تیبا، پژو 405 
و ســمند از خط تولید سایپا و ایران خودرو در 
سال جاری، از آمادگی کامل قطعه سازان برای 

تامین قطعات خودروهای جدید خبر داد.  
بــا وجود سیاســت درســتی کــه دولت در 
پیش گرفته اســت، امید مــی رود تا در مورد 
خودروهــای بی کیفیتی که در دســت مردم 
مانده و از ســوی دیگر توان خرید خودروی 
جدید بــا قیمت های بــالا را ندارند، فکری 
اندیشیده شود تا با کمک دولت شاهد کاهش 

آمار تلفات ناشی از تصادفات باشیم.
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درخواست ادغام وزارت ارشاد در سازمان 
تبلیغات اسلامی

نایب رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس از دولت ســیزدهم خواست 
که در قالب یک لایحه وزارتخانه فرهنگ 

را در سازمان تبلیغات اسلامی ادغام کند.
به گزارش ایسنا، شهریار حیدری در جلسه 
تذکر  در  امروز)ســه شــنبه(مجلس  علنی 
شــفاهی خود گفــت: رهبر انقلاب ســال 

هاســت که مکررا بر اهمیت موضــوع فرهنگ تأکید می کنند، اما سال هاســت که وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی کارآمدی خود را از دست داده و هیچ گونه اثرگذاری ندارد.

وی افزود: از دولت ســیزدهم انتظار می رود در قالب یک لایحه این وزارتخانه را در سازمان 
تبلیغــات اســلامی ادغام کند تا زیر نظر مقــام معظم ایفای نقش کند، سالهاســت که این 
وزارتخانه سیاســت زده شده است، از دولت انتظار می رود این کار انقلابی و جهادی را انجام 

دهد تا فرهنگ ثبات و اثرگذاری لازم را داشته باشد.

  آثار ۷ عضو فعال خانه عکاسان جوان در 
مسابقه عکاسی آلمان
آثار ۷ عضــو فعال خانه عکاســان جوان، 
مورد پذیرش گروه داوری بیست و سومین 
 German مسابقه و نمایشــگاه بین المللی
در   2022  International Photocup

آلمان قرار گرفت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از هنرآنلایــن، در این دوره از مســابقه که 
در چهار بخش رنگــی، تک رنگ، طبیعت 
و مســافرتی برگزار می شود 1۹ عکس از ۷ 

عکاس ایرانی عضو این خانه به اســامی علیرضا عطاریانی ) 5 عکس (، ســیدجلیل حسینی 
زهرایی ) 3 عکس(، داود یاراحمدی ) 3 عکس(، قدیر وقاری ) 2 عکس(، شــرمین نصیری ) 
2 عکــس(، معصومه کریمی ) 2 عکس( و زهرا عطاریانی ) 2 عکس( در بخش کودکان زیر 

12 سال مورد پذیرش مسابقه و نمایشگاه قرار گرفت.
رســول اولیا زاده مدیر خانه عکاســان جوان در این باره گفت: عکس های پذیرفته شــده در 
این نمایشــگاه که جزء معتبرترین مسابقه های پنج ستاره جهانی و دارای درجه کیفیت A از 
اتحادیه عکاســان حرفه ای اروپا است، علاوه بر شهر فیلدراشتات به طور هم زمان در چهار 
شــهر بادن، هسن، نیدرزاخسن و نورد هایم برگزار می شــود. از میان 23 هزار و ۹11 عکس 
دریافتی از 2 هزار و ۹۷1 عکاس از 11۹ کشــور جهان، تعداد ۷۷5 عکس از 2۶5 عکاس از 

۷2 کشور در بخش بزرگسال و کودکان به نمایشگاه راه یافت.
برگزاری این رقابت بین المللی، برای بیســت و سومین سال متوالی توسط فدراسیون عکاسی 
آلمان DVF، گروه عکاســی D. PIXX با نظارت اتحادیه جهانی عکاســی GPU و انجمن 

عکاسی آمریکا PSA و تحت امتیاز فدراسیون جهانی عکاسی FIAP انجام شد.

  یک نقاشی انتزاعی ده ها میلیون دلار به 
مزایده گذاشته شد

تابلو نقاشــی انتزاعی از »فیلیپ گاستون« 
پس از چندین دهه، راهی حراجی می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا، تابلو نقاشی انتزاعی متعلق به سال 
1۹58 که توسط »فیلیپ گاستون« هنرمند  
آمریکایی ـ کانادایی خلق شــده است پس 
از گذشت چهار دهه از مجموعه خصوصی 
خارج می شــود و در یک حراجی به مزایده 

گذاشته می شود.
این تابلو نقاشــی که »نیل«  نام دارد، در هفدهم مه در حراجی آثار هنر مدرن ســاتبیز که در 
نیویورک برگزار می شود به مزایده گذاشته خواهد شد. ارزش حدودی این اثر بین 20 الی 30 
میلیون دلار برآورد شده است. این بیشترین ارزش گذاری تاریخ برای یکی از آثار »گاستون«  

محسوب می شود.
چند هفته پیش نیز نمایشگاهی شامل 100 اثر از »فیلیپ گاستون«  با عنوان »فیلپ گاستون 
اکنون «  نخســت در موزه هنرهای زیبای بوستون و سپس در گالری ملی هنر در واشنگتن، 

موزه هنرهای زیبای هیوستون و موسسه تیت مدرن در لندن برگزار شد.
اســتقبال از آثار انتزاعی »گاستون«  در ســال های اخیر افزایش یافته است. ارزش آثار این 

هنرمند نیز در دهه اخیر  در حراجی ها با افزایش رو به رو شده است.

  خبر مرگ خودخواسته »آلن دلون«  
تکذیب شد

با وجــود اخباری که چنــدی پیش درباره 
تصمیم آلــن دلون به مرگ خودخواســته 
منتشر شد، این بازیگر سرشناس قصد ندارد 

به زندگی خود پایان دهد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنــا، آلن فابیان، فرزند آلن دلون، دیروز 
)دوشــنبه، 15 فروردین( سرانجام سکوتش 
را شکست و با خشم تمام شایعاتی را که در 
هفته های گذشــته درباره تصمیم پدرش به 

توسل به اتانازی )مرگ خودخواسته( در برخی رسانه ها منتشر شده بود، تکذیب کرد.
وی در یک رشــته استوری در صفحه اینستاگرام خود نوشت: معمولا این کار را نمی کنم اما 
این مســاله دارد از کنترل ارج می شــود. بیش از دو هفته است که در به اصطلاح مجله ها و 
در کامنت هایم می خوانم که پدرم قصد دارد با اتانازی به زندگی خود پایان دهد. این حقیقت 

ندارد.
در ادامه این استوری ها آمده است: شما خبرنگاران واقعا باید از خودتان خجالت بکشید. اسم 

این را می گذارید روزنامه نگاری؟ نه خیر! این انتشار اخبار جعلی است.
وی در ادامه با به اشتراک گذاشتن اسکرین شاتی از عناوین چند روزنامه فرانسوی در این باره 
نوشت: بین این که » پسرم اگر زمانی در کما و به دستگاه وصل بودم، می خواهم دستگاه را 
ازم جدا کنید« تا این که آلن دلون خواستار مرگ خودخواسته بوده و با خانواده اش خداحافظی 
کرده است، زمین تا آسمان تفاوت است. اتفاقا یک بار چنین اتفاقی افتاد اما ما تصمیم گرفتیم 

دستگاه را از او جدا نکنیم.
پســر آلن دلون در پایان تهدید کرد که اگر انتشــار این اخبار ادامه پیدا کند، کار را به دادگاه 

خواهد کشاند.  
رســانه آلمانی آر تی ال چندی پیش گزارش داد، دلون 8۶ ســاله قصد دارد با اتانازی از رنج 
بیماری فرار کند. اســطوره سینمای فرانســه و یکی از خوش سیماترین بازیگران مرد تاریخ 

سینما در سال 201۹ دوبار سکته کرد و از آن زمان تاکنون در بستر بیماری افتاده است. 
دلــون که حرفه بازیگری را از دهه 1۹50 آغاز کرده، بازی در بیش از یک صد فیلم از جمله 
داســتان ما )1۹84، رابرت آورانچ( و آستریکس در بازی های المپیک )2008،ژولیوس سزار( 
را در کارنامه دارد. جایزه ســزار برای بهترین بازیگر نقش اول مرد، خرس طلایی افتخاری 
جشــنواره بین المللی فیلم برلین و نخل طلای افتخاری جشــنواره کــن از جمله افتخارات 
این هنرپیشــه معروف هستند. وی همچنین در سال 1۹۹1 نشــان لژیون افتخار فرانسه را 

دریافت کرد.

خبر

بازدید دو برابری از موزه سینما در نوروز ۱۴۰۱

» بتمن« ۷۰۰ میلیون دلاری شد

در ایام نوروز 13 هزار و 481 نفر با رعایت 
از موزه سینمای  شیوه نامه های بهداشــتی 

ایران بازدید کردند.
مجموعه فرهنگی، تاریخی موزه سینما در 
تعطیلات نــوروز 1401 از دوم تا دوازدهم 
فروردین )11 روز( از ساعت ۹ صبح تا 1۹ 
میزبان گردشگران و علاقمندان به فرهنگ 
و هنــر ایران بود و 13 هــزار و 481 نفر از 
تالار های موزه بازدید کردند که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته رشدی نزدیک 

به ۶0 درصد داشته است.
روزانــه  میانگیــن   1401 نــوروز  در 
بازدیدکننــدگان از تالار های موزه ســینما 
122۶ نفر و در سال گذشته )نوروز 1400( 

میانگین روزانه ۷23 نفر بوده است.
تالار هــای موزه ســینمای ایــران دارای 
بخش های معاصــران، بین الملل، کودک، 
دفــاع مقدس، تماشــاخانه، نــام آوران و 
خانه فرهاد اســت؛ این تالار هــا نمایانگر 
سیر سرگذشــت و تحولات سینمای ایران 

از آغــاز این هنرصنعت تا به امروز اســت. 
بازدیدکننــدگان ایــن موزه بــا آغازگران 

ســینمای ایــران، نخســتین تجهیــزات 
سینمایی، افتخارات بین المللی آشنا شده و 

از مجموعه جوایز، یادگارها، تصاویر و اسناد 
شخصی و تندیس هنرمندان بازدید خواهند 

کرد و در بین بازدید در ســالن تماشــاخانه 
که مدل بازسازی شده سینما های دهه های 
گذشــته اســت به تماشــای گزیده ای از 
فیلم های تاریخ ســینمای ایــران خواهند 

نشست.
عمارت موزه ســینمای ایران قدمتی حدود 
200ســاله دارد و یکــی از قدیمی تریــن 
بنا هــای تاریخــی پایتخت اســت که به 
است  شده  ســاخته  قاجار  دستورمحمدشاه 
کــه در بخش میانی یک بــاغ ایرانی )باغ 

فردوس( قرار گرفته است.
علاقه مندان برای بازدید از تالار های موزه 
ســینمای ایران در ایام ماه مبارک رمضان 
می توانند هر روز به جز شــنبه ها از ساعت 
۹ صبــح تا 18 عصــر به ایــن مجموعه 

فرهنگی- تاریخی مراجعه کنند.
)سینماتوگراف،  موزه  سینما های  سالن های 
سینمافردوس، ســینماتمدن( از ساعت 12 
تا 23 فیلم های ســینمایی مندرج در جدول 
اکران سینما های تهران را نمایش می دهند.

فروش »بتمن« در گیشــه های جهان از مرز 
۷00 میلیون دلار عبور کرد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل 
از آسوشــیتدپرس، فیلم حماســی 3 ساعته 
ابرقهرمانــی مت ریوز به یــک نقطه عطف 
بزرگ در فروش در گیشه های جهان رسید و 

از مرز ۷00 میلیون دلار عبور کرد.
»بتمــن« این آخر هفتــه 13.4 میلیون دلار 
دیگر در سطح بین المللی فروخت تا فروشش 
را در سطح بین المللی به 3۶1.5 میلیون دلار 
برســاند و در داخل آمریکا نیز 10.8 میلیون 
دلار دیگــر این آخر هفته فروخت تا مجموع 
فروشش در آمریکا به 34۹ میلیون دلار برسد 
و به طور کل در سراسر جهان فروشی ۷10.5 

میلیون دلاری را ثبت کند.
این میزان از فروش و رســیدن به این نقطه 
عطــف امتیاز بزرگی بــرای کمپانی برادران 
وارنر از شروع همه گیری کروناست. این فیلم 
همچنیــن بزرگ ترین موفقیت از نظر فروش 
بعــد از فیلم »اســپایدرمن: راهــی به خانه 

نیست« در دسامبر 2022 است.
»بتمــن« با بازی رابرت پتینســون در نقش 
شــوالیه تاریکی و پل داو به عنــوان ریدلر 
ضدقهرمــان اصلی فیلم، بیشــتر یک درام 
روان شــناختی پرتنش اســت تــا یک فیلم 
ابرقهرمانی معمولی و قهرمان اصلی بیشــتر 

مانند یک کارآگاه مدرن ظاهر می شود.
با این فروش »بتمن« پس از سه فیلم دیگر 

از ایــن ابرقهرمــان در مــکان چهارم جای 
می گیــرد. در حالی که اولیــن فیلم نولان با 
عنوان »بتمن آغاز می کند« در ســال 2005 
به فروش 3۷3 میلیون دلاری دســت یافت، 
دنباله آن »شــوالیه تاریکی« در سال 2008 
اولیــن فیلم بتمــن با فــروش اندکی بیش 
از یک میلیارد دلار شــد. »شــوالیه تاریکی 
برمی خیزد« با 1.08 میلیارد دلار در سراســر 
جهان در ســال 2012 بهتریــن عملکرد را 
داشت و بتمن ســاخته زک اسنایدر در سال 
201۶ در فیلم »بتمن در برابر سوپرمن: طلوع 
عدالت« 8۷3 میلیــون دلار فروخت و دنباله 
آن »لیگ عدالت« توانست تنها ۶5۷ میلیون 

دلار بفروشد.

جدیدترین واکنش ها به قهرمان؛

دوئل فرهادی با مسیح زاده!
از  ســرویس فرهنــگ | اصغر فرهــادی 
سینماگران برجســته ایران است که تقریبا 
غیرممکن است کســی او را نشناسد. او نه 
تنها در ایران که در عرصــه بین المللی نیز 
چهره ای شناخته شده ای دارد. چراکه با فیلم 
های جدایی نادر از سیمین و فروشنده دوبار 
برنده اسکار بهترین فیلم خارجی شده است.

همین تابســتان گذشــته نیز با نهمین فیلم 
خود یعنی قهرمان که موضوعی اجتماعی را 
روایت می کند، جایزه بزرگ هفتادوچهارمین 
جشــنواره فیلم کن را به طور مشــترک با 
جوهو کوزمنن فیلم ساز فنلاندی از آن خود 

کرد. 
بد نیست اشاره ای داشته باشیم که قهرمان 
تا بــه امروز حــدود 2.5 میلیــون دلار در 
سینماها در سراســر جهان فروش داشته و 
کمپانی آمازون حــق پخش این فیلم را در 

آمریکا در اختیار دارد. 
شروع ماجرا

به گزارش روزنامه »صبح امروز« در آستانه 
اکران فیلم سینمایی قهرمان در سال 1400 
زمزمه ســرقت بودن فیلمنامــه این اثر در 
محافل هنری به گوش رسید. داستان از این 
قرار بود که یکی از شــاگردان کارگاه اصغر 
فرهادی در موسسه کارنامه مدعی شده بود 
که استادش با اثرپذیری جدی از فیلم مستند 
او، قهرمان را ساخته است و ایده فیلم مستند 
او را ســرقت کرده و فیلم سینمایی قهرمان 
چیزی جز کپی اثر مســتند »دو سر برد، دو 

سر باخت« ساختۀ آزاده مسیح زاده نیست.

فرهــادی پیــش از این اعتــراف کرده بود 
کــه فیلمش که در آن مــردی در مرخصی 
از زندان، کیســه ای ســکه های طلا را پیدا 
می کند و تصمیم می گیرد آن ها را به صاحب 
واقعی شان برگرداند، بر اساس داستان واقعی 
ساخته شده که مســتند  »دوسر برد، دوسر 
باخت« ساخته آزاده مسیح زاده نیز برگرفته 
از آن اســت.اما در ادامه این جریان زمانی 
که مســیح زاده به طور علنی مدعی شد که 
طرح داســتانی فیلم قهرمان مســتقیماً از 
مســتند دو سر برد، دو ســر باخت )2018( 
او گرفته شــده، اصغر فرهادی از مسیح زاده 
شکایت کرد. مســیح زاده هم در واکنش به 
این اقدام علیه فرهادی دادخواســت دعوی 

سرقت هنری داد.
صدور قرار جلب به دادرسی علیه آقای 

فرهادی
آزاده مســیح زاده در گفت وگو بــا خبرنگار 
سینمایی ایرنا و در توضیح وضعیت شکایت 
خود از اصغر فرهادی، اظهار داشت: دادسرا 
پس از رسیدگی مفصل و بررسی مستندات 
متعدد من در شکایت ســرقت هنری علیه 
اصغر فرهادی و تایید آن ها، اقدام به صدور 
قرار جلب به دادرسی علیه آقای فرهادی در 

این پرونده کرد.
وی ادامــه داد: ضمنا گفته شــد که هر دو 
شــکایت آقای فرهادی علیــه من مبنی بر 
نشر اکاذیب و افترا به دلایل متعدد دیگری 
پذیرفته نشــد و به نفع من قرار منع تعقیب 
صادر شد اما پس از اطلاع رسانی دیروز من 

در رســانه ها، چیزی که توجهم را جلب کرد 
این بود که برای بیشتر ما معنی »دقیق قرار 
جلب به دادرسی« در مرحله دادسرا مشخص 
نیست.مســیح زاده تصریح کــرد: قرار جلب 
به دادرســی در واقع همــان قرار مجرمیت 
ســابق است که فقط اسم آن تغییر کرده اما 
معنایش در واقع قرار مجرمیت است. وقتی 
دادسرا تمامی مســتندات و دلایل شاکی را 
مبنــی بر وقوع جرم )اینجا ســرقت هنری( 
و ارتکاب آن توسط مشــتکی عنه )این جا 
آقای فرهــادی(، کافی بداند اقدام به صدور 
قرار مجرمیــت می کند. باید بدانیم این قرار 
قابل اعتراض نیست و نهایی است و پس از 
صدور با تشریفات خاصی به طرفین ابلاغ و 

بعد از آن به دادگاه ارجاع می شود.  
وی در ادامــه تاکید کرد: حتما از حقوقی که 
صدور قرارهای دادســرا بــرای او به وجود 
می آورد نهایت اســتفاده را در فرصت های 

قانونی خواهد کرد.
توضیحات وکیل فرهادی

اما کاوه راد وکیل اصر فرهادی در ایران نیز 
در واکنش به رای اعلام شــده توضیحاتی 
را منتشــر کرده است: » در پی انتشار برخی 
اخبــار در خصــوص پرونــده حقوقی فیلم 
»قهرمان«، چند نکته را جهت اســتحضار 
افکار عمومی به اطلاع می رسانم. به دنبال 
طرح ســه شــکایت علیه فیلم » قهرمان« 
با عنــوان نقض حقــوق مؤلــف و ادعای 
سهیم شــدن در کلیه درآمدهــای داخلی و 
خارجی فیلم از ســوی خانم مســیح زاده و 

همچنین شکایت زندانی شیرازی با این ادعا 
که داســتان فیلم قهرمان به حیثیت ایشان 
بازپــرس محترم  لطمه وارد کرده اســت، 
پرونده در قرار صادره مورخ 23 اسفند سال 
1400 شکایت خانم مسیح زاده در خصوص 
سهیم شــدن در درآمدهای فیلم و همچنین 
شــکایت زندانی شــیرازی را نپذیرفته و در 
این خصوص قرار منع تعقیب صادر و هر دو 

شکایت را رد کرده است.
در خصوص اتهام »نقــض حقوق مولف«، 
همچنــان کــه در لوایح دفاعیــه و با ذکر 
مســتندات و ارائه نظرات اســاتید برجسته 
دانشــگاه در حــوزه حقوق مؤلــف و نظر 
کارشناســی کانون کارگردانان در مورد این 
پرونده و نمونه های پرشــمار مشابه داخلی 
و خارجی مطرح گردیــد، آن میزان از ابعاد 
زندگی زندانی شیرازی که در فیلم قهرمان 
با برداشتی آزاد مورد اســتفاده قرار گرفته، 
دارای وصــف » افشاشــدگی« بــوده و به 
دلیل انتشــار اخبار آن در رسانه های جمعی 
)بــه عنوان نمونه دو لینــک خبر مربوط به 
این رخداد واقعی در پی نوشــت این مطلب 
قرار داده شده که مربوط به دو سال قبل از 
ساخت مستند اســت. ( در مالکیت عمومی 
)Public Domain( قرار داشته و هیچکس 
نمــی تواند مدعــی مالکیت آن باشــد. اما 
علیرغم تاکید ماده 155 قانون آیین دادرسی 
کیفری و رویه قضایی دادســرای فرهنگ و 
رسانه در پرونده های مشــابه، که به جهت 
دعاوی تخصصی حوزه  فنی،  رسیدگی های 

فرهنگ و ســینما به کارشناسان متخصص 
این حوزه ارجاع می گردد، بازپرس محترم، با 
تلقیِ سینما به عنوان موضوعی »عرفی« و 
نه تخصصی، پرونده را به کارشناسی ارجاع 
نداده و بدون جلب نظر کارشناســان حوزه 
ســینما و حقوق مولف، راساً اقدام به صدور 

قرار نموده اند.
 با توجه بــه آن که قرار صــادره به منزله 
حکم نهایی دادگاه نیســت و بخشی از روند 
ادامه ی فرآیند  رســیدگی محســوب و در 
رســیدگی، پرونده ابتدا در دادگاه کیفری دو 
و سپس در دادگاه تجدیدنظر مورد رسیدگی 
مجدد قــرار می گیرد، امید اســت در طول 
رســیدگی پرونده در مراحل بالاتر، با ارجاع 
موضوع به کارشناسی و جلب نظر تخصصیِ 
اســاتید و خبرگان حوزه حقوق مولف، قرار 

موصوف نیز نقض گردد.
و در نهایت... 

این اولین بار نیست که چنین گفتگوهایی در 
حوزه سینما به صورت پراکنده در می گیرد. 
اما غالب چنین جدال هایی در سینمای ایران 
در نهایــت با پا درمیانی و به اصطلاح ریش 
سفیدی رتق و فتق می شود و متاسفانه اصل 
ماجرا در غالب موارد به زیر فرش رانده می 
شــود. بدون تردید جامعه هنری ما نیازمند 
اســت تا در خصوص منافــع و حقوق خود 
صریح و محترمانه گفتگو کند و خرد جمعی 
هنرمندان باید فرصت پیدا کند تا درخصوص 
مســائل مهم شغلی خود وارد بحث و جدال 

احسن شود.
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رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

آزادسازی بیش از ۲۸ هکتار از حریم و بستر 
رودخانه های خراسان شمالی در سال گذشته

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از آزادسازی 
بیش از 28 هکتار از حریم و بســتر رودخانه های 

استان در سال گذشته خبر داد.
به گزارش صبــح امروز، به نقل از روابط عمومی 
دادگستری کل استان، حجت الإسلام والمسلمین 
رضا براتی زاده با اشاره به اینکه در نتیجه تلاش 
های انجام شده از مسیر شورای حفظ حقوق بیت 
المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان در سال 

گذشته، معادل 283 هزار و ۶00 متر مربع از اراضی واقع در حریم و بستر رودخانه های استان آزاد 
شده است، تصریح کرد: با در نظر گرفتن رفع تصرف 180 هزار متر مربع از حریم و بستر رودخانه 
های استان در سال 13۹۹ طی دو سال گذشته بیش از 4۶ هکتار از حریم و بستر رودخانه های 

استان  آزاد شده است.
وی این موضوع را یکی از اولویت ها و محورهای مهم مورد بحث در  شورای حفظ حقوق بیت 
المال طی چند ســال گذشته برشمرد و با اشــاره به تبعات ناشی از وقوع سیل های ویرانگر  در 
استان خاطرنشان کرد: بی شک یکی از دلایل اصلی ایراد و تشدید خسارت های ناشی از سیل 
های مخربی که در طول چند ســال گذشــته در استان به وجود آمد ؛ متأثر از  ساخت وسازهای 
غیر مجازی بود که سابقا در حریم و بستر رودخانه ها شکل می گرفت و این مسأله بیش از پیش 

اهمیت آزادسازی حریم و بستر رودخانه ها را بر همگان آشکار ساخت.
 رئیس کل دادگســتری اســتان  با  اشاره به مبانی و الزامات قانونی بر ضرورت  تداوم و تقویت  
اقدامــات نظارتــی و مراقبتی در این خصوص تأکید و  اظهار کــرد: قانونگذار در این خصوص 
صراحت دارد و تکلیف دســتگاه های متولی را  کاملا مشخص و معین  نموده است و بر اساس 

قانون  هیچ کس حق ندارد در بستر و حریم رودخانه ها و انهار ساخت و ساز نماید.
براتی زاده افزود: شرکت آب منطقه ای تکلیف قانونی دارد در مواردی که مشاهده کند عملیات 
ساخت و ساز در محدوده رودخانه و مسیل ها در حال اجرا است، رأسا و بدون فوت وقت اقدام و 

مانع تداوم کار متخلفین شود.
رئیس شــورای حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان همچنین با هشدار 
جدی به متعرضین به حقوق عمومی از جمله متعدیان و متجاوزان به حریم رودخانه ها، مسیل 
ها و  راه ها تصریح کرد: دستگاه قضائی با  کسانی که  تعمدا قصد دارند به اعمال مجرمانه خود  
از قبیل ســاخت و ســازهای غیرقانونی ادامه دهند با قدرت و قاطعیت  و بدون هیچ اغماض و 

مماشات برخورد خواهد کرد.

  خروج توده ۷ کیلوگرمی از بدن بیماری
 در شیروان

رئیس بیمارستان تخصصی هاشمی رفسنجانی شیروان گفت: در ایام نوروز و همه گیری کرونا 
عمل جراحی بزرگ و موفقیت آمیزی در این بیمارستان  صورت گرفت.

دکتر میلاد انوری در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: خانم ۶2 ســاله با درد شــکم به اورژانس 
بیمارســتان مراجعه کرده بود و در معاینه اولیه توده ای لمس شــد که از لگن تا اپیگاستر  امتداد 

داشت.
وی ادامه داد: پس از معاینات لازم و اقدامات آزمایشگاهی و رادیولوژی، بیمار با توده شکمی تحت 

عمل جراحی توسط دکتر احمد قلی نژاد جراح عمومی قرار گرفت.
رئیس بیمارســتان هاشمی رفسنجانی شیروان افزود: پس از یک عمل سنگین و موفقیت آمیز، 

توده ای با وزن تقریبی ۷ کیلوگرم از بدن بیمار خارج  شد.

  برپایی 5۷ تور مشهدگردی با استقبال 
۲500 نفر

معاون فرهنگی شــهردار و رئیس ســازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد از برپایی 5۷ 
تور مشــهدگردی با اتوبوس های یک و 2 طبقه و با حضور بیش از 2500 نفر طی ایام نوروز در 

مشهد خبر داد.
حســین باغ گلی در تشــریح جزئیات اقدامات این مجموعه برای نــوروز 1401 اظهار کرد: اوج 
برنامه های سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد با جشنواره هنرهای شهری همراه بود 

که توانست نظر مثبت زائران و مجاوران بارگاه نورانی امام هشتم)ع( را جلب کند.
وی همچنین به 28 ســرفصل خدمت در روزهای نوروزی امســال توسط سازمان اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری مشهد اشاره کرد و گفت: در این ایام خدمات مختلفی به زائران و مجاوران 

شهر امام رضا)ع( ارائه شد و هر سرفصل مخاطبان زیادی را نیز همراه خود کرد.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد به بیش از 80 هزار 
مراجعه به پایگاه های راهنمای زائر شهر اشاره کرد و گفت: همچنین در این راستا افزون بر 3۶ 

هزار محصول فرهنگی در این مراکز به زائران نوروزی ارائه شده است.
وی بیان کرد: بیش از 1۹ هزار و 500 نفر از خانه داروغه، 5۹ هزار نفر از نمایشگاه صنایع  دستی 
جلوخان فردوسی و ۷000 نفر از نمایشگاه های مستقر در بوستان وفا و کوه پارک بازدید به عمل 

آوردند.
باغگلی ضمن اشاره به فعالیت ایستگاه استقبال از زائر محور نیشابور مشهد یادآور شد: 85 برنامه 
فرهنگی در این ایستگاه برگزار شد و حدود 50 هزار نفر از این برنامه های منحصر به  فرد استفاده 

کردند.
وی اضافه کرد: همچنین برنامه های مشــابهی در ایستگاه های اســتقبال از زائر واقع در پایانه 
مســافربری امام رضا)ع( راه آهن، محور قوچان مشهد و بوســتان زائرپذیر غدیر برپا شد که در 

مجموع افزون بر 240 هزار نفر از این خدمات بهره برده اند.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد همچنین به اجرای 
200 سرود خوش آمدگویی و استقبال در سطح شهر اشاره کرد و گفت: این اجراها در حضور بیش 

از ۷2 هزار نفر از زائران نوروزی مشهد صورت گرفت.
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خبر

رئیس اتحادیه قصابان بجنورد از افزایش قیمت گوشت دام سنگین در خراسان شمالی 
خبر داد.

قاســم قاسم زاده در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری با افزایش 10 
تا 15 درصدی قیمت دام سنگین مواجه بودیم که این امر موجب افزایش قیمت گوشت 

آن شده است.
وی در ارتباط با قیمت گوشــت دام سبک)گوســفندی( گفت: قیمت دام سبک نیز در 
روزهای پایانی سال افزایش یافت و از کیلویی 55 هزار تومان به ۷5 تا ۷۶ هزار تومان 

در بازار رسید.
قاسم زاده افزود: اما در همان روزها ستاد تنظیم بازار استان ورود پیدا کرده و اعلام کردند 

که قصاب دام زنده را خریداری و با قیمت ۶5 هزار تومان کشتار کنند اما ما به تفاوت آن تا ۷5 هزار تومان به قصاب پرداخت شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر بهترین گوشت بره نرینه زیر 50 کیلوگرم نیمه شقه با قیمت 145 هزار تومان به فروش می رسد.

این مقام مسئول در ارتباط با قیمت گوشت مرغ گرم نیز بیان کرد: قیمت گوشت مرغ نیز در ابتدای سال جاری با افزایش قیمت 
مواجه بود و یک هزار و 400 تومان به قیمت آن افزوده شد.

استاندار خراســان رضوی با بیان اینکه استقلال عملکرد شورای شهر مشهد خواسته 
ماست، گفت: رویکرد ما حمایت کامل از مصوبات و تصمیمات کارشناسی شورای شهر 

مشهد است.
به گزارش صبح امروز به نقل از اســتانداری، »یعقوب علی نظری« در دیدار با اعضای 
شورای شهر مشهد، افزود: اگرچه در مواردی نظرات خود را به شورا اعلام می کنیم، اما 

اساس کار، تعامل، حمایت و حفظ حرمت و استقلال شورای شهر است.
اســتاندار خراســان رضوی گفت: ما به عملکر شورای شــهر و شهرداری مشهد نگاه 
موضوعی داریم، اگر چه در خدمت به زائران، اندکی کاستی وجود داشت اما خدمات در 

حد توان، بسیار خوب بود.
وی به وجود برخی اختلاف سلیقه ها در اداره شهر اشاره کرد و گفت: با وجود سلایق مختلف اما باید نگاه بر انجام کار متمرکز باشد 

و خدمت به ساکنان و زائران مبنای کار باشد.
نظری افزود: به زودی اولین جلســه باز آفرینی شــهری برای بررسی مسایل پیرامون حرم مطهر و حاشیه شهر مشهد با مدیریت 

استانی برگزار خواهد شد.

افزایش قیمت گوشت دام سنگین در خراسان شمالی استاندار:از مصوبات کارشناسی شورای شهر مشهد حمایت می کنیم

جلوه نمایی اشک مریم در خراسان شمالی
هرســاله فروردین که از نیمه می گذرد، لاله های واژگون 
زرد و لیمویی رنگ )اشــک مریم( دشــت های خراســان 
شــمالی در منطقه خمبی و سرای شهرستان گرمه سر از 
خاک بیــرون آورده و جلوه های زیبا و منحصربه فردی به 

طبیعت استان می بخشد.
دشــت های خراسان شمالی در شهرســتان گرمه، محل 
جلوه گری کمیاب ترین گل های جهان است که از اواسط 

فروردین ماه تا اردیبهشت مهمان طبیعت استان هستند.
لاله های واژگون، برخلاف ســایر گونه های لاله و سایر 
گل ها از ساقه به سوی زمین برگشته است و به این دلیل 
نامش را واژگــون نهاده اند. ایــن کمیاب ترین گل های 
جهان که در ارتفاعات 1500 متری سطح دریا منظره ای 
دل انگیز و چشــم نواز را ایجاد کرده، فرصت بسیار خوبی 
برای رونق صنعت اکو توریســم و جذب گردشگر به این 

منطقه است.
این گل ها که از گونه های خیلی کمیاب گیاهی هســتند، 
علاوه بر ارزش تفرجگاهی و ایجاد چشم انداز زیبا، ارزش 
دارویی نیز دارد، این جلوه نمایی گل های زیبا عمر طولانی 

ندارد و زمان اندکی از سال را میزبان گردشگران است.

لاله واژگون خراسان شمالی از نظر ارتفاع و رنگ با لاله 
واژگون استان های چهارمحال و بختیاری و کهکیلویه و 
بویر احمد متفاوت اســت و عمدتاً با دو رنگ زرد و بنفش 
کمرنگ در برخی مناطق خراســان شمالی و در ارتفاعات 
بالای 1500 متر از ســطح دریا می روید.به گزارش ایسنا، 
خمبــی نام منطقه ای تقریباً به وســعت 10 هکتار در 15 
کیلومتری جنوب روســتای رباط قره بیل و نیز حدود 40 
کیلومتری شــمال غربی شــهر گرمه است که ذخیره گاه 
ژنتیکی ارزشــمندی از لاله واژگون در خراســان شمالی 

محسوب می شود.
این منطقه یکی از رویشــگاه های مهم گل لاله واژگون 
زرد یا اشــک مریم بــا نام علمــی Fritillaria از خانواده 
سوسن است که عمری بسیار کوتاه دارد و نهایتاً تا اوایل 

اردیبهشت ماه شاداب و دیدنی است.
علاوه بر منطقه خمبی، قســمت های غربی کوه آلاداغ، 
منطقه جوزک، کوه پلنگ و بزداغی در مانه و ســملقان، 
کوه بهار و سالوک در جاجرم، قسمت هایی از کوه اسدلی 
در بجنورد و کوه تکل قز در نوار مرزی راز و جرگلان نیز 

محل رویشگاه این گل است.

وجود 1۸ هکتار رویشگاه لاله واژگون در خراسان 
شمالی

حســن وحید مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
شــمالی در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: این استان به 

عنوان ذخیره گاه ژنتیکی لاله واژگون معرفی شد.
وی با اشاره به اینگه گل های لاله واژگونی که در خراسان 
شمالی روییده می شــوند از نوع کمیاب زرد رنگ هستند، 
افزود: حدود 18 هکتار از مساحت این استان جزو رویشگاه 
های گل لاله واژگون اســت که از این مساحت 10 تا 15 
هکتار در منطقه خمبی و سرای شهرستان گرمه قرار دارد.

وحید در ارتباط با برداشــت گیاهــان دارویی توضیح داد: 
برداشــت برخی از گیاهان دارویی در این استان به صورت 
ممنوع، مجاز و یا مشروط است که برداشت گل های لاله 

واژگون جزو گیاهان ممنوع البرداشت به حساب می آید.
حضور دام و گردشگران در رویشگاه ها مهمترین 

تهدید برای لاله واژگون
سرهنگ حیاتی فرمانده یگان حفاظت خراسان شمالی نیز 
در ادامه در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: رویشگاه این 
گونه منحصر به فرد برای حفاظت بیشتر در منطقه خمبی 

و سرای شهرستان گرمه قرق شده است تا به صورت ویژه 
توسط قرق بان ها مورد حفاظت قرار گیرد.وی افزود: اما 
تعداد نیروهای قرق بانی اداره کل منابع طبیعی آنقدر زیاد 
نیســت که بتوانند به صورت مدوام و شبانه روزی منطقه 
را تحــت نظارت خود دربیاورند.حیاتی با اشــاره به اینکه 
یکی از خطراتی که این نوع از گونه گیاهی را تهدید می 
کند ورود دام به منطقه رویشگاه های لاله های واژگون 
اســت، ادامه داد: نیروهای قرق بانی کنترل های شــبانه 
روزی دارند اما ورود شــبانه دام و یــا اینکه در زمانیکه 
قرق بان در منطقه حضور نداشــته باشد، وجود دارد.وی 
خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از مهمترین تهدیدهای این 
گونه گیاهی حضور گردشگران اســت، بطوریکه سالانه 
تعدادی از گردشــگران برای دیــدن گل لاله واژگون در 
منطقه حاضر می شوند.حیاتی تصریح کرد: اما تعدادی از 
آن ها نسبت به اهمیت این گونه گیاهی بی توجه هستند 
و بارها مشــاهده شــده که اقدام به چیدن آن می کنند و 
یا اینکه در میان گل ها بــرای گرفتن عکس راه رفته و 
تعدادی از آن ها به علت برخورد با افراد می شــکنند و یا 

له می شوند.

مدیر کل امور عشایری خراسان شمالی از انجام اقدامات لازم جهت کوچ ایمن عشایر در این استان خبر داد.
محمدرضا قلی پور در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: این اداره کل برای اینکه عشایر کوچ ایمنی را از مناطق 
قشلاقی به مناطق ییلاقی داشته باشند اقداماتی همچون واکسیناسیون دام ها را در دستور کار قرار داده است.

وی گفت: واکسیناســیون دام ها با همکاری اداره کل عشایری آغاز شده و تا پایان فروردین ماه همه دام های 
عشایری علیه بیماری اختصاصی تب برفکی واکسینه خواهند شد.

قلی پور افزود: 13 دستگاه ناوگان آبرسانی این اداره کل تجهیز شده اند و آماده هستند تا در حین کوچ خدمات 
آبرسانی سیار عشایر را انجام دهند.

وی ادامــه داد: هماهنگــی های لازم برای با بســیج عشــایر، نیروهــای نظامی و انتظامــی جهت امنیت 
 کوچ عشــایر صورت گرفته و عشــایر مــی توانند به راحتی در ایــل راه های اصلی و فرعی کــوچ را انجام 

دهند.
این مقام مسئول همچنین در ادامه از تامین سوخت و آرد مورد نیاز عشایر نیز برای زمان کوچ خبر داد.

وی بیان کرد: شش هزار عشایر خراسان شمالی از اواخر فروردین ماه از استان گلستان به مناطق ییلاقی خراسان 
شمالی کوچ می کنند.

گفتنی است طی جلسه ای که در تاریخ 10 آذر ماه سال گذشته با حضور روسای بسیج عشایری خراسان شمالی، 
رضوی و گلستان در محل استانداری خراسان شمالی برگزار شد، یکی از مسائل مطرح در این جلسه تغییر تقویم 

کوچ عشایر خراسان شمالی به مناطق ییلاقی و قشلاقی بوده است.
بیشتر اوقات عشایر خراسان شمالی برای کوچ به مناطق ییلاقی و قشلاقی با مشکل مواجه است و اداره کل 

منابع طبیعی نسبت به کوچ زودرس آن ها مخالفت می کند.

نایب رئیس شــورای ملی زعفران ادامه داد: ورود  میلیونی زائران به مشــهد و فرا رسیدن ماه مبارک رمضان و 
افزایش مصرف زعفران باعث شد بازار داخلی زعفران رونق گرفته و قیمت زعفران افزایش پیدا نکند.

غلامرضا میری در گفت وگو با ایسنا در رابطه با وضعیت بازار فروش زعفران اظهار کرد: با توجه به ورود زائران 
به مشــهد بازار داخلی فروش زعفران از وضعیت خوبی برخوردار بود ولی صادرات همچنان دچار روند کاهشی 
است. در دی ماه سال گذشته نسبت به دی ماه سال ۹۹، 5۷ درصد کاهش صادرات و در بهمن  ماه 38 درصد 
کاهش در زمینه صادرات زعفران داشتیم که این روند کاهشی همچنان ادامه دارد.وی در رابطه با دلایل کاهش 
صادرات زعفران بیان کرد: یکی از دلایل کاهش روند صادرات زعفران این اســت که در آن برهه زمانی یعنی 
قبل از دی و بهمن سال 1400 زعفران به صورت مستقیم به چین صادر نمی شد بلکه زعفران را به کشورهای 
همجوار چین مانند ویتنام و تایلند صادر می کردیم و از آن کشــورها به صورت قاچاق وارد چین می شد. بعد از 
دی و بهمن  ماه ســال گذشــته چین اجازه واردات زعفران را با استفاده از کدهای ریجستری داد و بعد از آن به 
صورت مستقیم زعفران به چین صادر شد. این مسائل باعث ایجاد اختلالاتی در روند صادرات شد.نایب رئیس 
شورای ملی زعفران با تاکید بر اینکه عرضه و تقاضا قیمت زعفران را مشخص خواهد کرد، بیان کرد: مصرف 
زعفران در ماه رمضان افزایش پیدا خواهد کرد. به طور کلی قیمت این محصول به عرضه و تقاضای آن بستگی 
دارد. اگر عرضه بیشــتر باشد، مســلما افزایش قیمتی نخواهیم داشت اما اگر تقاضا بیشتر از عرضه باشد، حتما 
با افزایش قیمت مواجه خواهیم بود.میری در خصوص شــعار سال با عنوان تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین و 
تاثیر آن بر صنعت زعفران عنوان کرد: باید شرکت های دانش بنیان در زمینه تولید فرآورده های جانبی زعفران 
و بــه بخش صنعت این محصول ورود پیدا کنند زیــرا در حال حاضر صنعتی در رابطه با زعفران وجود ندارد و 
معمولا زعفران هایی که خریداری می شــود، روی آن  تا حد کمی فرآوری انجام و صادر می شود.رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان خراســان رضوی اضافه کرد: اقدامات شــرکت های دانش بنیان در زمینه صنایع تبدیلی موجب 
می شــود که بتوان مانند کشــورهای آلمان و آمریکا محصولات فراوری شده زعفران در صنایع غذایی و لوازم 
آرایشی و بهداشتی مورد استفاده قرار داد. اگر ما نیز بتوانیم این اقدامات را انجام دهیم، مطمئنا می توانیم در زمینه 
اشتغال زایی و ارزش افزوده موفق عمل کنیم. همچنین با ورود شرکت های دانش بنیان در بخش فراوری زعفران 

نیازی نیست زعفران را به صورت خام صادر کنیم.
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برگزاری ۴ بازی دوستانه تیم ملی در قطر/ 
دیدار با آمریکا منتفی شد!

مدیر تیم ملی فوتبال ایــران گفت: برنامه ریزی کرده ایم تا در اردوی خردادماه تیم ملی، 
چهار بازی در کشور قطر انجام بدهیم.

به گزارش خبرنگار مهر، حمید اســتیلی مدیر تیم ملی فوتبال ایران درباره آخرین وضعیت 
برنامه های آماده ســازی تیم ملی فوتبال ایــران پیش از حضور در جام جهانی 2022 قطر 
گفــت: اردوی مهم ما خردادماه و به مدت دو هتفه خواهد بود. با آقای اســکوچیچ برنامه 
ریزی کرده ایم تا چهار بازی دوســتانه در کشور قطر انجام بدهیم. خوشبختانه کشور قطر 

همکاری های خوبی با ما دارد.
استیلی ادامه داد: میرشــاد ماجدی )سرپرست فدراسیون فوتبال( خودش به زبان انگلیسی 

مسلط است و با آقای اینفانتینو رئیس فیفا و فدراسیون قطر به خوبی ارتباط برقرار کرد.
مدیر تیم ملی فوتبال همچنین به مذاکره با ســایر کشــورها برای انجام بازی دوستانه در 
حاشــیه مراسم قرعه کشــی جام جهانی اشــاره کرد و افزود: پیش از قرعه کشی با مدیر 
ورزشــی تیم ملی آمریکا برای انجام دیدار تدارکاتی صحبــت کردیم ولی وقتی با آمریکا 

همگروه شدیم، این مسابقه دوستانه میسر نشد.
اســتیلی تصریح کرد: با کشــورهای دیگر هــم صحبت های خوبی انجــام دادیم ولی با 
کشورهای اروپایی در ماه ژوئن نمی توانیم بازی داشته باشیم چون خودشان درگیر مسابقه 

هستند.
به گزارش خبرنــگار مهر، تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی 2022 قطر که از آبان ماه 
آغاز می شــود، با تیم های انگلیس، آمریکا و برنده پلی آف اروپا )اوکراین-اسکاتلند و ولز( 

همگروه است.

تیاگو فریرا به تراکتور پیوست
مدافع پرتغالی مدنظر تراکتور به این تیم پیوست.

به گزارش ایســنا، تیاگو فریرا، بازیکن پرتغالی مدنظر تراکتور پس از گذراندن تســت های 
پزشــکی با عقد قراردادی به این تیم پیوســت. او به عنوان بازیکن آزاد و سهمیه فیفا به 

تراکتور پیوسته است.
این مدافع 28 ســاله ســابقه حضور در تیم دوم پورتو، زولته وارخم در لیگ بلژیک، اونیائو 
پرتغال، یونیورســیتاتیا کرایووا در لیــگ برتر رومانی و ام تی کی بوداپســت در لیگ برتر 

مجارستان را دارد.

شجاع در فهرست الریان برای لیگ 
قهرمانان آسیا قرار نگرفت

مدافع ایرانی الریان قطر به خاطر آســیب دیدگی لیگ قهرمانان آســیا را از دست داد و در 
فهرست تیمش قرار نگرفت.

به گزارش ایسنا، الریان فهرست خود برای لیگ قهرمانان آسیا را اعلام کرد.
در این فهرست نامی از شجاع خلیل زاده به چشم نمی آید.

سایت رسمی باشگاه الریان اعلام کرد که شجاع در اردوی تیم ملی فوتبال ایران مصدوم 
شــده است و به همین خاطر به زودی در بیمارستان اســپایر زیر تیغ جراحان قرار خواهد 

گرفت.

برانکو ایوانکوویچ:ایران شگفتی ساز جام جهانی می شود

غنا؛ الماس های جام جهانی

سرمربی پیشــین تیم پرسپولیس با بیان اینکه تیم ملی 
ایران می تواند شگفتی ساز جام جهانی 2022 قطر باشد، 
گفت: داشــتن مهدی طارمی و سردار آزمون آرزوی هر 

مربی در جهان است.
به گــزارش خبرنگار مهر، برانکو ایوانکوویچ ســرمربی 
پیشــین تیم های ملی فوتبال ایران و تیم پرسپولیس در 
حال حاضر هدایت تیم عمــان را بر عهده دارد. برانکو 
هرچند نتوانســت با عمان به جام جهانی 2022 قطر راه 
یابد اما یکی از حاضران در مراسم قرعه کشی این جام 

جهانی بود.
برانکو در گفتگو با خبرگزاری آناتولی به تشــریح دلایل 
حضورش در مراسم قرعه کشی و تجربه اش از ملاقات 

سایر مربیان پرداخت.
برانکو در بخشی از این گفتگو تیم های آسیایی حاضر در 
جام جهانی را ارزیابی کرد و درباره قطر که میزبانی این 
مســابقات را بر عهده دارد، گفت: قطر با پیروزی مقابل 
ژاپن در فینال جام ملت های آسیا شگفتی بزرگی را رقم 
زد. به نظرم آنها با شایستگی عنوان قهرمانی آسیا را به 

دست آوردند اما اکنون اندکی در افت قرار دارند.
بــه گفته برانکو، قطر تنها 14 تــا 15 بازیکن در رقابت 
بــرای ترکیب اصلی دارد و این مســئله می تواند باعث 

دردسر قطر در جام جهانی بشود.
سرمربی تیم ملی عمان همچنین افزود: این جام جهانی 
کوتاه ترین دوره تاریخ خواهد بود. مســابقات هر سه یا 
چهار روز یک بار برگزار می شــود که بســیار سخت و 

ناخوشایند است.
برانکــو گفت: این احتمال وجــود دارد که میزبان کمی 

مورد لطف داوران قرار گیرد کــه لزوماً در دوئل مقابل 
تیم های ملی قدرتمند معنایی ندارد.

برانکو که سابقه کار در تیم ملی ایران و تیم پرسپولیس 
را هم دارد، به تمجید از شــرایط تیم ملی کشــورمان 
پرداخت و گفت: ایران داستان کاملًا متفاوتی دارد. آنها 
احتمالًا بهترین تیم آسیا را دارند. تیم اصلی ایران شامل 

بازیکنانی اســت که تقریباً تمام آنها خارج از ایران بازی 
می کننــد. آنها تجربه بین المللی زیادی دارند و واقعاً تیم 

ملی قدرتمندی هستند.
وی با اشاره به قدرت خط حمله تیم ملی ایران افزود: هر 
مربی در جهان آرزوی داشــتن دو مهاجم ایران را دارد؛ 
مهدی طارمی که بازیکن پورتو اســت و سردار آزمون 
که از تیم زنیت به بایــر لورکوزن رفت. این دو بازیکن 
می توانند با یک حرکت تفاوت را در مسابقه ایجاد کنند.
ســرمربی تیم ملی عمان خاطرنشــان کرد: ایران تیم 
فوق العاده متعادلی دارد و آنها می توانند شــگفتی بزرگی 

برای جام جهانی باشند.
برانکــو همچنیــن در گفتگو با ســایت hrt کرواســی 
درباره دراگان اســکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران گفت: 
اسکوچیچ در شــرایط بسیار ســختی جایگزین مارک 
ویلموتس در تیم ایران شد چرا که باید تمام باقی مانده 
را می بــرد تا بتواند به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
صعود کند. ایران از آن مســابقات مقدماتی عبور کرد و 

تنها یک باخت داشت.
وی افزود: ایران تیم بزرگی دارد که اسکوچیچ توانست 
آن را تثبیــت کند و معتقدم آنها با جاه طلبی های بزرگ 

به جام جهانی قطر نگاه می کنند.

تیــم ملی فوتبال غنا بعد از یک دوره غیبت 
به جام جهانی بازگشت.

به گزارش ایسنا، تیم ملی غنا در سال 200۶ 
اولین تجربه  خود را در جام جهانی کســب 
کرد و در همان اولین دوره توانســت به دور 
حذفی راه یابد ولی با شکســت برابر برزیل 
حذف شد و نتوانســت به دور بعدی برسد. 
اوج کار غنا به جام جهانی 2010 برمی گردد 
که این تیم بهترین نتیجه را گرفت و به یک 
چهارم نهایی راه یافت و در دیداری جنجالی 
و عجیب برابر اروگوئه شکســت خورد. در 
مقابل، غنا در مرحله گروهی شــروع خوبی 
داشــت و توانست یک بر صفر صربستان را 
شکســت دهد. در ادامه برابر اســترالیا یک 
بر یک متوقف شــد و با یــک گل از آلمان 
شکست خورد. غنا به عنوان تیم دوم خود را 
به دور بعد رساند و توانست 2 بر یک آمریکا 

را شکست دهد.
84 هزار تماشــاگر حاضر در ورزشگاه ساکر 
سیتی شــاهد دیدار اروگوئه و غنا بودند که 
بیشــتر آنها از تنها نماینــده آفریقا حمایت 

می کردند. غنا در حالــی میزبان بود که در 
کشــور خود بازی نمی کرد و می توانســت 
تاریخ ســازی کند. در اواخر بازی دســتان 
ســوارس مانــع از عبــور توپ بــه دروازه 
اروگوئه شــد. او با دست های خود همچون 
یــک والبیالیســت تــوپ را از روی خــط 
برگردانــد. داور کارت قرمــز را به مهاجم 
 سلسته نشــان داد و یک پنالتی به نفع غنا

 گرفت.
ژیــان که پیش از این توانســته بود از این 
طریــق دروازه صربســتان و اســترالیا را 
بــاز کند پشــت توپ ایســتاد امــا در این 
 لحظه حســاس ضربــه اش را بــه بیرون

 زد. 
ساموئل کوفور، عبدی پله، تونی یبوآ، مایکل 
اسین و کوادو آساموآ بهترین بازیکنان تاریخ 
تیم ملی غنا هســتند. بهترین بازیکن تاریخ 
تیم ملی غنا عبدی پله بود. الماس درخشان 
تیم فوتبال غنا در دهه هشتاد و ۹0 که 33 
گل در ۷3 بازی ملی زد، اوج درخشش او در 

تیم مارسی فرانسه بود.

ستاره
توماس پارتی

توماس پارتی هافبک تیم ملی فوتبال غنا که 40 
بازی ملــی در کارنامه خود دارد در عضویت تیم 

آرسنال اســت و بازیکن محوری تیم آرسنال در 
خط میانی است. او در سال های 2018 و 2018 
بهترین بازیکن ســال غنا شــد و در 28 سالگی 
اولین حضور خود را در جام جهانی تجربه خواهد 

کــرد. باید دید ترکیب خوب و یک دســت غنا با 
حضور نفراتی چون پارتــی و جوردن آیو که در 
کریستال پالاس بازی می کند چه عملکردی در 

جام جهانی خواهند داشت.
سرمربی 

اتو آدو
بازیکن ســابق تیم ملــی فوتبال غنا که در 
جام جهانی 200۶ در فهرست بازیکنان غنا 
در جام جهانی حضور داشــت توانســت به 
عنوان مربی کار بزرگــی کند و این تیم را 
به جام جهانی قطر برســاند. تیم او در پلی 
آف توانست نیجریه را شکست دهد و جواز 
حضور در این رقابت ها را به دســت بیاورد. 
البته به نظر می رسد غنا به دنبال یک مربی 
دیگر اســت تا در جام جهانی خود را نشان 

دهد و قصد پایان همکار با اتو آدو را دارد.
تیم ملی فوتبال غنا در یک نگاه

افتخارات: یک چهام نهایی 2010
بیشترین بازی: آساموا ژیان  با 10۹ بازی

بیشترین گل: آساموا ژیان با 51 گل
عملکرد در دوره قبل: غایب

هفته بیست و چهارم لیگ برتر؛

استقلال تعارف پرسپولیس را پس زد
تیم فوتبال استقلال در هفته بیست و چهارم 
لیگ برتر در شرایطی که حدود 50 دقیقه با 
یک بازیکن کمتر مقابل پیکان بازی کرد، 
به یک نتیجه تساوی دست یافت تا فاصله 

۶ امتیازی اش با پرسپولیس حفظ شود.
دیدار  آخرین  در  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
فوتبال  برتر  لیگ  چهارم  و  بیست  هفته  از 
تیم های استقلال و پیکان دیروز سه شنبه 
در  تیم  دو  تقابل  که  رفتند  هم  مصاف  به 
نهایت با نتیجه تساوی بدون گل به پایان 

رسید.
در   20:45 ساعت  از  که  بازی  این  در 
ورزشگاه آزادی شروع شد، تلاش بازیکنان 
استقلال و پیکان ثمری نداشت؛ آن هم در 
شرایطی که استقلال از اواخر نیمه نخست 

با یک بازیکن کمتر بازی کرد.
ترکیب استقلال و پیکان

فرهاد مجیدی سرمربی استقلال برای این 
بازی تیمش را با سید حسین حسینی، عارف 
غلامی، رافائل داسیلوا )اخراج - 41( صالح 
نیک نفس،  زبیر  سلمانی،  جعفر  حردانی، 

 - ۶8( آمانوف  مهدی مهدی پور، عزیزبک 
سبحان خاقانی(، امیرحسین حسین زاده )۶8 
رودی  و  یامگا  کوین  صادقی(،  امیرعلی   -
ژستد )4۶ - روزبه چشمی( به زمین فرستاد.
با  حسینی  مجتبی  هدایت  با  هم  پیکان 
جدی،  رنگرز  امیرحسین  ناصری،  محمد 
بابایی،  اسماعیل  نوروزی فرد،  بهروز 
محمدعلی فرامرزی، غلامرضا ثابت ایمانی، 
علی رمضانی )80- پیمان رنجبری(، محمد 
قاسمی نژاد )۷3 - جواد آزاده(، میلاد بدرقه، 
 80( صالحی  ابراهیم  و  حقدوست  مجتبی 
قرار  استقلال  برابر  فلاح(  محمدحسین   -

گرفت.
نیمه نخست و اخراج مدافع استقلال

استقلال این بازی را هجومی تر آغاز کرد 
و  شد  مسلط  بازی  بر  تدریج  به  پیکان  اما 
موقعت  دو  استقلال  تماشاگران  حضور  در 
دست  به  میزبان  دروازه  روی  گلزنی  خوب 
آورد. پیکانی ها ابتدا در دقیقه 13 روی شوت 
ایمانی می توانستند  ثابت  سنگین غلامرضا 
به گل برسند اما سیدحسین حسینی دروازه 

بان استقلال این شوت از راه دور را به کرنر 
فرستاد.

کار  یک  انجام  با  پیکان  هم   1۹ دقیقه  در 
توپ  استقلال  دفاع  از سمت چپ  گروهی 
آورد  جلو  تیم  این  جریمه  محوطه  تا  را 
قدر  پیکان  بازیکن  نژاد  قاسمی  محمد  اما 
را  را ندانست و توپ  موقعیت خوب گلزنی 
از بالای دروازه به اوت زد. بهترین فرصت 
جعفر  توسط  نخست  نیمه  در  استقلال 
با یک حرکت  رقم خورد. سلمانی  سلمانی 
انفرادی تا پشت محوطه جریمه پیکان پیش 
رفت و شوت سنگین او در دقیقه 33 توسط 
کرنر  به  پیکان  بان  دروازه  ناصری  محمد 

فرستاده شد.
اتفاق ویژه این نیمه اخراج مستقیم »رافائل 
دقیقه  در  استقلال  برزیلی  مدافع  داسیلوا« 
41 و در پی خطا روی بازیکن پیکان بود. 
بر  علاوه  مسابقه  داور  مهدوی  سیدرضا 
نشان دادن کارت قرمز به داسیلوا، در این 
پیکان  سرمربی  حسینی  مجتبی  به  نیمه 

کارت زرد داد.

نیمه دوم؛ پیکان به تیرک زد
جای  ژستد  رودی  دوم،  نیمه  ابتدای  در 
خود را به روزبه چشمی داد تا خلاء خط 
شود.  پر  سیلوا  اخراج  با  استقلال  دفاعی 
در  را  بازی  هم  را  دوم  نیمه  استقلال 
از  تر  هجومی  که  کرد  شروع  شرایطی 
پیکان بود. نتیجه بازی هجومی استقلال 
که  بود   52 دقیقه  در  آمانوف  شوت 
دروازه بان پیکان توپ را روی خط مهار 
پیکان صاحب  و 5۹  دقایق 58  در  کرد. 
ابتدا  که  شد  گلزنی  خوب  موقعیت  دو 
محمدعلی فرامرزی یک موقعیت تک به 
تک با دروازه بان استقلال را از دست داد 
و در ادامه حسینی یک موقعیت دیگر را 

از پیکانی ها مهار کرد.
برنامه های پیکان در این مسابقه روی سمت 
راست دفاع استقلال متمرکز بود و بازیکنان 
این تیم بارها از این طریق به سمت دروازه 
بازیکن  یک  بودن  کم  کردند.  نفوذ  آبی ها 
پایانی  دقایق  به  نزدیک شدن  با  استقلال، 
تبعاتش را نشان داد و باعث شد پیکانی ها 

فشار بیشتری برای گلزنی ایجاد کنند.
رقم   ۷4 دقیقه  در  پیکان  فرصت  بهترین 
خورد که شوت جواد آزاده بعد از برخورد با 
سیدحسین حسینی و تیرک دروازه استقلال، 
به کرنر رفت. در ادامه تلاش بازیکنان دو 
تیم حاصلی نداشت و بازی با نتیجه تساوی 

بدون گل تمام شد.
استقلال تعارف پرسپولیس را پس زد

تیم پرسپولیس روز دوشنبه در هفته بیست 
و چهارم برابر تیم هوادار به نتیجه تساوی 
رسیده بود. استقلال این فرصت را داشت تا 
با شکست دادن پیکان، فاصله امتیازی خود 
را با پرسپولیس در بالای جدول به 8 امتیاز 
اختلاف برساند اما شاگردان فرهاد مجیدی 
این شانس را از دست دادند. در حال حاضر 
استقلال با 1۶ برد و 8 تساوی و 5۶ امتیاز 
در صدر قرار دارد و پرسپولیس با 50 امتیاز 
دوم است. سپاهان با 45 امتیاز در رده سوم 
قرار دارد. پیکان هم با تساوی امروز مقابل 
هفتم  رده  در  تا  امتیازی شد   33 استقلال، 

سند باقی بماند. فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  511/1هیات 
رسمی)12/999(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف و ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 1400۶030۶0050044۹۶ مورخ 1400/0۶/0۷ 
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آقای ناصر ملازم الحسینی  فرزند مسعود نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 225 
متر مربع از پلاک شماره 230 اصلی واقع  در اراضی حاج کاظمی بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالکین رسمی آقای محمد مهدی دربندی فرزند محمد ابراهیم محرز گردیده است..لذا 
بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار 
در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست .تاریخ انتشار نوبت اول 1400/12/2۶ تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/01/1۷  

سیدابوالفضل حسینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1400۶030۶351000183 مورخ 1400/11/30 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خلیل آباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین عابدینی 
فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 5 صادره از بردسکن در یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1115/51 متر مربع قسمتی از ششدانگ پلاک 1158  فرعی از 23  اصلی واقع در خلیل آباد – جاده 
ابراهیم- کوچه شهید کاظم نژاد خریداری از مالک رسمی آقای محمد تقی مظفریان ) نسبت به 
چهار سهم مشاع از مدار 13 سهم ششدانگ (محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/1۷. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1401/02/01
علی خدادادی –رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/20 و پیرو  آگهی های منتشره در روزنامه های  حمایت  و صبح امروز به تاریخ 
اول  هیات   1400۶030۶00۶005۶32 شماره  اصلاحی   رای  برابر   1400/11/05 و   1400/10/1۹
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای علی حسن زاده گوجی فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 113۹۶ صادره از 
تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1۷۹/50  متر مربع) یکصد و هفتاد و نه 
و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  1۶۹3 مجزی شده از 3۹ فرعی از اراضی کوچه قاضیان پلاک 
23۷ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از ورثه مالک رسمی سید هاشم  وثوقی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار : 1401/01/1۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما، 
دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرما ن های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به 
این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.
برای تأمین هزینه درمان و سلامتیشون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ناسا برای دومین بار به ماه نرسید
دومین تلاش ناسا برای آزمایش موشک ماه با شکست مواجه شد

ناســا که از روز جمعه آزمایشی ســه روزه را برای آزمایش موشک 
غول پیکر خود آغاز کرده بود در روز یکشنبه این آزمایش را به دلیل 

بروز مشکلات فنی به تعویق انداخت.
به گزارش فیز، ناســا در روز دوشــنبه برای بار دوم تلاش کرد که 
آزماش سوخت رسانی به موشــک ماموریت آرتمیس 1 را به انجام 
برســاند اما بروز مشــکلی در دریچه تجهیزات زمینی باعث تعویق 

مجدد آن شد.
به گفته ی مقامات این آژانس فضایی یک دریچه در بالای ســازه 
پرتابگر که از موشــک ســامانه پرتاب فضایی آرتمیس 1 پشتیانی 
می کند، باز نشده و ناسا را پس از آغاز سوخت گیری مجبور به توقف 

آزمایش و به تعویق انداختن آن کرد.
از این دریچه برای کاهش فشــار در بخش هســته ی موشــک در 
 Jeremy( »هنگام سوخت گیری  استفاده می شود. »جرمی پارسونز
Parsons(،  معاون مدیر سیستم های زمینی ناسا پس از این تعویق 
در توییتر نوشــت: به دلیل بروز مشکل در یک دریچه، مدیر پرتاب 
آزمایش را لغو کرد. تیم در حال آماده شــدن برای تخلیه سوخت و 

بررسی زمان مناسب بعدی برای تلاش مجدد هستند.
به گفته ی پارســونز، ایــن دریچه در ارتفاع 4۹ متــری از پرتابگر 
متحرک قرار داشت. پرتابگر متحرک به عنوان سکوی پرتاب برای 
موشک ناســا عمل می کند. به گفته ی مقامات ناسا این مشکل در 
پنل های کنترل کننده دریچه رخ دادند و به همین دلیل متخصصان 
موفق به باز کردن آن نشدند. ناسا در بیانیه ای در روز دوشنبه نوشت: 
با توجه به زمان مورد نیاز برای رفع این مشــکل و نزدیک شــدن 
زمان پایان شیفت تیم، مدیر پرتاب تصمیم به توقف آزمایش گرفت.
تلاش روز دوشــنبه برای سوخت رســانی، دومین تلاش ناسا برای 
پر کردن موشــک ۹8 متری ناسا بود که گنجایش 2.۶ میلیون لیتر 
ســوخت دارد. این آزمایش موسوم به تمرین لباس خیس که از روز 
یکم آوریل آغاز شد شــامل یک تمرین شمارش معکوس و فرآیند 

سوخت رسانی است.
ناســا در روز یکشنبه سوم آوریل تلاش کرد تا فرآیند سوخت رسانی 
به موشــک آرتمیس 1 را به انجام برســاند اما پیش از آن که این 
فرآیند آغاز شود، بروز مشکلی در پرتابگر متحرک موشک آرتمیس 
1 در سیســتمی که باعث خروج گازهای مضر می شود این آزمایش 

را متوقف و به تعویق انداخت.
پارســونز در توییتر نوشــت: در روز دوشــنبه 50 درصد از اکسیژن 
مایع مورد نیاز برای آزمایش سوخت رســانی پیش از توقف آزمایش 

بارگیری شده بود.
آزمایــش روز دوشــنبه ابتدا قرار بود شــمارس معکــوس پرتاب 
را شبیه ســازی کنــد و در ســاعت 14:40 به وقــت منطقه زمانی 
شــرقی)23:10 به وقت تهران( به پایان برسد اما تاخیرهای مربوط 
به تامین کننده گاز نیتــروژن آن را به تعویق انداخت. هنگامی که 
این مشکل حل شد ناسا شبیه سازی را برای ساعت 18:02 به وقت 
منطقه  زمانی شــرقی برنامه ریزی کرد پیش از این که بار دیگر این 

آزمایش به دلیل بروز مشکلی در دریچه متوقف شود.
هنوز مشــخص نیست که آیا ناسا می تواند سومین تلاش خود را در 

روز سه شنبه به انجام برساند یا خیر.
ماموریت اسپیس ایکس برای اعزام 4 فضانورد

در همیــن حیــن یــک ماموریت خصوصــی متعلق به شــرکت 
اســپیس ایکس نیز در انتظار پرتاب است. اســپیس ایکس قرار بود 
چهار فضانورد خصوصی را در ماموریتی موســوم به Ax-1 در روز 
چهارشنبه ششــم آوریل به ایســتگاه فضایی بین المللی ببرد. این 
ماموریــت ابتدا قرار بود در روز ســوم آوریــل)14 فروردین( انجام 
شود اما پرتاب آن برای آزمایش سوخت رسانی ناسا به تعویق افتاد. 
مقامات این آژانس گفته اند که این ماموریت باید در روز هفتم آوریل 
یا پس از آن پرتاب شــود تا از تعویق های بیشتر جلوگیری شود. با 
این وجود به نظر می رســد تعویق در آزمایش ناســا باعث تاخیر در 
انجام این ماموریت شــده است. اسپیس ایکس این بار آن را به روز 

هشتم آوریل)1۹ فروردین( موکول کرده است.
اینکــه این ماموریت در روز جمعه به انجام برســد یــا بار دیگر با 
تعویق مواجه شــود وابسته به برنامه های مربوط به آزمایش موشک 

ناسا است.
ماموریت دیگری به نام کرو-4 نیز برای روز 20 آوریل برنامه ریزی 
شده که چهار فضانورد دیگر را به ایستگاه فضایی بین المللی خواهد 
برد. مقامات ناســا در کنفرانس خبری از تاثیر تعویق این آزمایش بر 

ماموریت های Ax-1 و کرو-4 سخنی نگفتند.
آرتمیس 1 اولین ماموریت سفر به ماه از سری  ماموریت های برنامه 
آرتمیس ناســا بوده که هدف از آن رســاندن دوباره فضانوردان به 

سطح قمر زمین در سال 2025 یا پس از آن است.
در این ماموریت از موشــک سامانه پرتاب فضایی ناسا و فضاپیمای 
اوریون برای انجام یک سفر بدون خدمه به ماه استفاده خواهد شد.
اگــر همه چیز طبق برنامه پیش برود، ناســا قصد دارد تا در ســال 
2024 یک ماموریت دارای خدمه به مدار ماه انجام دهد و به دنبال 
آن ماموریت آرتمیس 3 خواهد بود که انسان ها را بر روی ماه فرود 

خواهد آورد.

علم تاج
وحید حاج سعیدی

اعتماد: ارابه های مرگ در جاده های غیر استاندارد
علم تــاج: رانندگان بی مبالات و لوازم یدکی تقلبی را هم به 

داستان اضافه کنید. چه شود؟!
جمهوری اســلامی: افزایش عجیب و غریب قیمت گوشــت 

در ماه رمضان
علم تاج: واقعاً شــما در ماه رمضــان انتظار کاهش قیمت ها 

را داشتید؟!
رسالت: تخریب تالاب بین المللی با افزایش ساخت پتروشیمی 

در میانکاله
علــم تاج: برای حفــظ میانکاله پروژه را بدهیــد به پیمانکار 
پتروشــیمی گلستان که بعد از 15 ســال هنوز مکان احداث 

کارخانه جانمایی نشده است!
جوان: میوه ذخیره شده در تهران هنوز به فروش نرسیده است

علم تاج: خشک کنید یا صادر کنید به کشورهای دوست!
جوان: حمله دلالان و نامدیران به مربی موفق تیم ملی

علم تاج: از نفس خبیث هر چه گویی آمد!
نوآوران: خطر افزایش کرونا با بازگشایی مدارس

علم تاج: همه جا باز است. مردم همه جا رفت و آمد دارند ولی 
فقط مدارس کرونا دارند!

مهد تمدن: کامیون داران: 25 تن بار را 10 تن حساب می کنند
علم تاج: خوبه که... اینجوری کمتر به ماشین فشار میاد!

عصــر ایرانیان: عضو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس: 
هیچکدام از وعده های وزیــر صمت در مورد خودرو محقق 

نشده است
علــم تاج: هزار وعده خوبان یکی وفا نکند! کجای کاری مرد 

حسابی؟!
روزنامه مســتقل: نقوی حســینی: شــاهد بازگشت مردم به 

لاریجانی هستیم
علم تاج: اگر خیر داشت اسمش را می گذاشتند »خیرالله«!

تابناک: دادســتان کل کشــور: در صنعت خودروسازی دست 
های پشت پرده وجود دارد

علم تاج: میشــه بفرمائید در کدام صنعت دســت های پشت 
پرده وجود ندارد؟!

تابناک: عضو شــورای شهر ماکو در آذربایجان غربی: یکی از 
نهادها در شهرســتان ماکو دستور داده چون نان بربری نماد 
صبحانه اســت، در ماه رمضان در شــیفت صبح باید تعطیل 

باشند
علم تاج: یک عده از نمد مالی فقط پف آبش را یاد گرفته اند!
تجارت: دولت هیچ اراده ای برای کمک به صنعت پوشــاک 

ندارد
علم تاج: خدا را شکر پس صنعت پوشاک در امان است!

طنز

علمی
دو نســخه خطی از کتاب های چارلــز داروین که تقریبا 
بیســت و یک سال پیش به سرقت رفته بود، در کتابخانه 

دانشگاه کمبریج پیدا شد.
به گزارش گاردین، چند ســال پیش کتابخانه دانشــگاه 
کمبریج انگلیس اعلام کرد دو کتابچه یادداشــت چارلز 

داروین زیست شناس انگلیسی به سرقت رفته است.
اما امروز خبر رسید که این کتابچه ها به طور ناشناس در 
یک کیســه هدیه صورتی رنگ همراه با یک یادداشــت 
تایپ شــده که عید پاک را تبریک گفته بود، در کتابخانه 

دانشگاه کمبریج پیدا شده است.
این کتابچه ها در ســال 2001 میلادی مفقود شده بودند. 
اما در آن زمان کارکنــان کتابخانه بر این باور بودند که 

ممکن است در قفسه بندی اشتباهی قرار گرفته باشند.
کارکنان کتابخانه دانشــگاه کمبریج حــدود 10 میلیون 
کتاب، نقشــه، نسخه های خطی و سایر موارد را جست و 
جو کردند تــا بتوانند این کتابچه های مذکور را پیدا کنند 
اما در نهایت در اکتبر سال 2020 میلادی گزارش سرقت 

این کتابچه های داروین اعلام شد.
نیروی پلیس تحقیقاتــی را آغاز کرد و به اینترپل اطلاع 
داد و دانشگاه کمبریج درخواستی در سراسر جهان برای 

کسب اطلاعات صادر کرد.
اما در نهایت، تقریباً یک ســال و نیم بعد و چند روز پیش 
این کتابچه های خطی که یکی از آنها شامل طرح اصلی 
داروین در ســال 183۷ اســت )درخت زندگی ( به طور 

ناشناس به کتابخانه دانشگاه کمبریج بازگردانده شدند.
گفته می شود که این کتابچه ها در شرایط خوبی هستند 
و هیچ نشــانه ای از دست کاری یا آسیب قابل توجهی در 

آنها وجود ندارد.
البته، تحقیقات پلیس در مورد عامل و دلیل ناپدید شدن 
کتابچه های خطی و بازگرداندن بعدی آنها ادامه دارد. این 
در حالی اســت که هیچ دوربین مداربسته ای از منطقه ای 

که نسخه های خطی بازگردانده شده اند، وجود ندارد
دکتر جســیکا گاردنر، مدیر خدمات کتابخانه دانشــگاه 
کمبریج در زمان مفقود شدن کتابچه ها ، خوشحالی خود 

از بازگشت آنها را »بسیار زیاد« توصیف کرد.
وی گفت: احساس آسودگی من از بازگشت امن کتابچه ها 
عمیق اســت و تقریباً غیرممکن است که بتوانم آن را به 

اندازه کافی بیان کنم.
گاردنر ادامه داد: ایــن کتابچه ها اکنون می توانند جایگاه 
واقعی خود را در کنار بقیه آرشــیو داروین در کمبریج، در 
قلب میراث فرهنگی و علمی کشور، در کنار آرشیو آیزاک 

نیوتن و پروفسور استیون هاوکینگ، پیدا کنند.
پروفسور استفان جی توپ، معاون دانشگاه کمبریج گفت 
: از شنیدن خبر بازگشت کتابچه ها به جایگاه اصلی خود 
بسیار خوشحالم. اشیایی مانند اینها برای درک ما نه تنها 

از تاریخ علم، بلکه تاریخ بشریت حیاتی هستند.
قرار است این کتابچه ها از ماه جولای به عنوان بخشی از 

نمایشگاه داروین در معرض دید عموم قرار بگیرند.

کتاب های سرقت شده داروین در دانشگاه کمبریج پیدا شد


